
středa 11.BřeZNa 2015 Č. 48 • www.metro.cZ



Centrum bezpečné terapie inPHARM CLINIC s pracoviš v Jesenici u Prahy a v Brně se zaměřuje na zdravotní prevenci, posilová-
ní přirozené obranyschopnos a také podpůrnou terapii v onkologii. Bližší podrobnos o náplni klinik nám poskytli odborníci,
kteří zde pracují: MUDr. Marta Holíková (MH) a PharmDr. Lucie Kotlářová (LK).

Na vašich klinikách lékaři pracují mj. s vy-
sokými dávkami vitaminu C. Jaký prospěch
přinášejí?

LK: Prokáza-
nou skuteč-
ností je, že
hladina vita-
minu C v lid-
ském organi-
smu je nedo-
statečná. Jde
o vitamin,
který si or-
ganismus ne-
umí vytvářet
sám, takže

jsme závislí na jeho příjmu z potravy. Při
nedostatečné hladině vitaminu C v těle je
ohrožen zejména imunitní, nervový a kar-
diovaskulární systém, v organismu vzniká
oxidativní stres, který poškozuje zdravé
tkáně a způsobuje chronické zánětlivé re-
akce. Preventivní nitrožilní podání několi-
ka gramů vitaminu C tak pozitivně působí
jako prevence opakovaných infekcí (chřip-
ky, angíny, záněty plic, borelióza), snižuje
projevy alergie, artritidy (zánět kloubů),
aterosklerózy (kornatění tepen), má příz-
nivý vliv na potlačení psychických poruch,
autoimunitních chorob a nádorových one-
mocnění. Jinak řečeno, podáme-li nitrožil-
ně vitamin C, zlepšíme obranyschopnost
organismu proti uvedeným chorobám.
Prospěch tedy vidím nejen v terapii, ale
především v prevenci.

Jak byste jako klinická onkoložka charakteri-
zovala význam infuzní terapie vitaminem C
v péči o onkologického pacienta?

MH: Nitrožilně
podávané vyso-
ké dávky vita-
minu C se v on-
kologii používají
jako součást
nutričně-farma-
kologické léčby,
protože jedním
z následků ná-
dorového buje-
ní a onkologic-
ké léčby je ne-

dostatečná hladina vitaminu C v těle, která se
mnohdy blíží úrovni kurdějí. Jak již bylo řečeno,
kvůli deficitu vitaminu C může špatně fungovat
metabolismus, imunitní, cévní a nervový sys-
tém. To všechno se v rámci chemoterapie pro-
jevuje nežádoucími účinky. Patří sem zejména
nevolnost, zvracení, žaludeční a střevní ob že,
únava, slabost, vyčerpání, anémie, deprese,
dyslipidémie, snížená odolnost vůči infekcím,
špatné hojení ran, snížená pevnost cév a další.
Nicméně vysoká dávka vitaminu C promptně
koriguje jeho deficitní hladinu v krvi a udržuje
zmíněné funkce vitaminu C na potřebné úrov-
ni, což vede ke snížení výskytu nežádoucích
účinků a k podpoře efektu chemoterapie a ra-
dioterapie. Uvedené společné léčebné působe-
ní vede ke zvýšení kvality života a jeho prodlou-
žení. Vidím to ve své praxi i ve studiích našich
kolegů na amerických univerzitních klinikách.

Používáte vitamin C ve vysokých dávkách
také v kombinaci s jinými léky?
LK: Ano, používáme, jednu z kombinací
představuje infuzní terapie vitaminem C
a glutathionem. V podstatě jde o účinné
látky se schopností chránit zdravé buňky
před nežádoucími účinky chemo/radio-
terapie a posílit destrukční účinek této
léčby proti buňkám nádorovým. Nadto
infuze vitaminu C podporuje protinádoro-
vou imunitu (prostřednictvím T-lymfocy-
tů působících cytotoxicky) a na nádorové
buňky účinkuje prostřednictvím peroxidu
vodíku, který nádorové buňky ničí také.
Nutno dodat, že glutathion je schopný
eliminovat s pomocí jater z organismu
karcinogenní látky a játra zároveň chránit,
neboť je silně hepatoprotektivní. Uvede-
nou infuzní kombinaci lze doplnit aktivní-
mi látkami podávanými ústy. Na prvním
místě jde o speciálně vyvinutá probioti-
ka Eubiomed, která chrání střevní sliznici
a jsou schopna napomáhat likvidaci kar-
cinogenních látek ve střevě jejich přemě-
nou na látky neutrální. Dalším přípravkem
je Synchro Levels, schopný snižovat živo-
taschopnost nádorových buněk. A třetím
je imunoglukan. Ten nejen posiluje obra-
nyschopnost organismu vůči infekcím, ale
podporuje také protinádorovou imunitu.
Zmíněné přístupy reprezentují jen několik
příkladů z celé řady možností originálních
postupů, které odborníci inPHARM CLINIC
dle individuálního stavu vašeho organis-
mu využívají.

Necítíte se
v dobré
zdravotní
kondici?

Trápí vás
opakované
infekce?

Obáváte se
civilizačních
a onkologických
onemocnění?

Jak se na kliniku objednám?
Jesenice u Prahy, V Areálu 1243, tel.: 241 416 990, email: recepce@inpharmclinic.cz
Brno, Gajdošova 4392/7, tel.: 533 432 623, email: recepcebrno@inpharmclinic.cz

www.inpharmclinic.cz

Základem zdraví je zdravá buňka!



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 11. března 2015

Č. 48, www.metro.cz

Min. 4°
Max. 8°

Svátek slaví: Anděla

VŠE SE ZVRTNE , PAK
VSTANE Z MRTVÝCH
V HORORU VZKŘÍŠENÍ DÉMONA SI ZAHRÁLA OLIVIA WILDEOVÁ STRANA 18

Svět si připomněl výročí tibetského povstání proti Číně
Tibetský chlapec žijící v indickém exilu včera mával vlajkou své ztracené domoviny pří mírovém pochodu v Dillí, který byl
připomínkou 56. výročí neúspěšného povstání proti čínské vládě v Tibetu. Po nezdařeném povstání v roce 1959 se tibet-
ský duchovní vůdce dalajlama společně s vládou a dalšími Tibeťany přesunul právě do exilu v severní Indii. Policie v Dillí
také včera zatkla přibližně stovku Tibeťanů, kteří přišli protestovat před čínskou ambasádu. AP – TSERING TOPGYAL

Nebezpečné výtahy:
v Česku jich je 40 tisíc
Hrozba. Skoro třetina ze 132 tisíc výtahů v Česku je podle Unie výtahového průmyslu nebezpečná.
Spory. Výměny za miliony kritizují majitelé domů, nad stavem výtahů ale chybí státní dozor STRANA 6

Další rána
pro Francii
Není to tak dávno, co svět
soucítil s Francouzi po úto-
ku na redakci Charlie Heb-
do. Včera přišla země
o přední sportovce, kteří za-
hynuli při srážce vrtulníků
v Argentině. STRANA 10

Kreditka jako
tramvajenka
Šéf pražských pirátů by
byl pro zrušení monopolu
Opencard. Trendy jsou
podle něj jinde. Opencard
by mohla doplnit i klasická
kreditní karta. STRANA 4

Kauza Rath
se chýlí ke
konci
První rozsudky by ve sledo-
vaném soudním procesu
s exhejtmanem Davidem
Rathemměly padnout
7. dubna. STRANA 9

Extraliga míří
do čtvrtfinále
Duely Komety Brno se Zlí-
nem a Sparty s Hradcem
Králové dnes zahájí čtvrtfi-
nále nejvyšší hokejové sou-
těže u nás. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2015 02

Pohled na panorama Malé
Strany a Hradčan z Karlova
mostu patří k nejfotografova-
nějším pohledům světa. Pano-
rama, které chrání i organiza-
ce UNESCO, má ale jeden kaz.
Kamenná nábřežní zeď se sta-
la oblíbeným cílem sprejerů.
Na zdi od Musea Kampa až po
Hergetovu cihelnu lze nyní na-
jít řadu více či méně povede-
ných výtvorů nastříkaných
sprejem či přímo namalova-
ných barvou.

Radnice nechává zeď prů-
běžně čistit a náprava součas-
ného situace se už chystá. „Le-
tos se zeď bude opravovat
a pak podle použitého materi-

álu bude možné uvažovat
o vhodném antigraffitovém
nátěru,“ slibuje mluvčí Prahy
1 Veronika Blažková. Používá-
ní vhodných nátěrů proti graf-
fiti není podle Blažkové jedno-
duchá věc. „Každý materiál
má svá specifika, která si žáda-
jí speciální složení,“ vysvětlu-
je mluvčí.

Podle mluvčí není nátěr je-
diným vhodným řešením. Po-
moci může i kamerový sys-
tém, který chrání před vanda-
ly i Karlůvmost. „V Praze 1 bo-
jujeme se sprejery dlouhodo-
bě a budeme dále pracovat na
zlepšení prevence proti vanda-
lům,“ dodává Blažková. ROW

Radní opět riskují,
že jim na dveře
zaťuká policie.

O ekonomickém programu
Ginis většina Pražanů nikdy
neslyšela. Přesto se jejich ži-
votů dotýká víc než Open-
card. Oba problematické pro-
jekty magistrátu ale mají po-
dobný osud i to, že radním
přidělávají vrásky na čele.
Vedení Prahy včera rozhod-

lo, že prodlouží smlouvu s fir-
mouGordic, která proměsto,
radnice a příspěvkové organi-
zace zajišťuje chod právě eko-
nomického systému Ginis.
Jde o zakázku na dva roky za

130 milionů korun bez DPH.
Praha ale už dřív dostala za
podobný postup pětimiliono-
vou pokutu od antimonopol-
ního úřadu a za obdobný po-
stup při zadávání zakázky
jsou v kauze Opencard stíhá-
ni pražští radní včetně dvou
exprimátorů Hudečka a Svo-
body.
Prostřednictvím problema-

tického jednacího řízení bez
uveřejnění totižměsto oslovi-
lo pouze jednoho dodavatele,
firmu Gordic. Ta od roku
1993 zajišťuje účetnictví
magistrátu, městských částí,
městské policie a 800 příspěv-
kových organizací města. Za-
kázka, kterou včera odsouhla-
sila rada, se týká provozu eko-
nomického systému, kterou
kvůli problematickým smlou-
vámzminulostimůže zajišťo-
vat pouze tato firma.
Podle náměstka pražské

primátorky Petra Dolínka dál
pokračuje příprava otevřené
soutěže na nového dodavate-
le ekonomického systému,

který vloni schválilo zastupi-
telstvo. „Jednací řízení bez
uveřejnění dává prostor, aby
se nový systém dosoutěžil,“
uvedl Dolínek. Včera schvále-
ná smlouva podle něj nemusí
být zcela dočerpána a nový
dodavatel může začít působit

dříve než za plánovaných
24 měsíců. Problematický IT
systém už stál Prahu více než
miliardu korun.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Město vypsalo řádný
tendr na nového doda-
vatele. Než se ho poda-
ří vybrat, prodloužíme
smlouvu s Gordicem.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK

Borhyová
Místostarostka Prahy 8
Alena Borhyová (ANO)
čelí trestnímu oznámení
kvůli dvakrát vytištěné-
mu číslu radničního perio-
dika Osmička. Matka zná-
mé televizní hlasatelky
měla způsobit radnici ško-
du téměř čtvrt milionu ko-
run. Politička s obvině-
ním nesouhlasí. PRAHA 8

Od Karlova mostu Hrad vyfotíte nejen s Vltavou. METRO

Gordic. Pokračuje další
problém za miliardu

TURECKO odlet každou SOBOTU od 14. 3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
MERYANHOTEL 5* Polopenze 8.600 Kč 5.900 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 5.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.600 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.600 Kč 8.550 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.050 Kč
SÜRAL GARDEN 3* All inclusive 11.950 Kč 6.050 Kč
EGYPT odlet každou SOBOTU od 14. 3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS EL PALACIO 4* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 14.290 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

www.royalprostejov.cz
EMAIL: praha126@prostejovcz.czTEL.: 730 820 190

Praha,
hanusova 1 (budějovická - pankrác)

-50%na
vše

12.-13.3.2015
obleky, kabáty, košile, saka

Ginis a Gordic

Za ekonomický systém Ginis
zaplatila Praha od roku 1993
více než miliardu korun.

● Kvůli nevýhodně nastave-
ným smlouvám z minulosti
je ale jediným vlastníkem au-
torských práv k systému fir-
ma Gordic. Pro Prahu sys-
tém spravuje pohledávky,
smlouvy, objednávky, ale
i výplatu sociálních dávek.

● Smlouvy na ekonomický sys-
tém, který tvoří páteř ekono-
mických agend a je klíčový
pro tvorbu rozpočtů, město
bez výběrového řízení pro-
dloužilo opakovaně.

Zprávy krátce

V Nuslích boural
opilý policista
Dvě auta naboural včera
opilý policista. Nehoda
se stala dopoledne na ná-
městí Bratří Synků. Při
dechové zkoušce bylo po-
licistovi naměřeno 1,5
promile alkoholu, navíc
chtěl od nehody ujet.
Podle serveru Blesk.cz se
jedná o instruktora z Po-
licejní akademie ČR. Na
akademii má údajně na
starosti střeleckou a kon-
diční přípravu. Případ si
proto převezme Generál-
ní inspekce bezpečnost-
ních sborů.

Čtrnáctka už má
rozpočet
Praha 14 bude letos hos-
podařit s vyrovnaným
rozpočtem ve výši asi
296 milionů korun. Na
investice vydá zhruba
82 milionů korun. Roz-
počet včera schválili za-
stupitelé Prahy 14. Nejví-
ce peněz půjde do oblas-
ti školství. Radnice chce
investovat například do
obnovy komunikací, par-
kovišť nebo na cyklostez-
ky. Další prostředky
chce pak především do
škol a školek. ČTK

inzerce

Spreje v podhradí.
Fotky s čmáranicí



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2015 03

O grantech na
sport budou rozho-
dovat lidé s proble-
matickou pověstí.

Vypadá to, že magistrát má
problém najít dost čestných
a bezúhonných lidí. Radaměs-
ta včera do grantové komise
pro sport a tělovýchovu jme-
novala hned několik lidí, kte-
ří mají kontroverzní minu-
lost. Předsedou komise se stal
sociální demokrat Karel Březi-
na, který byl před několika
měsíci pravomocně odsouzen
pro trestný čin podvodu v do-
pravním podniku. Proti jeho
jmenování do komise vystou-
pil už na posledním zastupi-
telstvu pirátský zastupitel
Adam Zábranský. „Grantové
komise by dle našeho názoru
obecně měly být složeny z ne-
politických odborníků na
dané téma, kteří by tvořili ja-
kousi protiváhu reprezentace
politické,“ uvedl Zábranský.

Březinu naopak hájí náměs-
tek primátorky a stranický ko-
lega Petr Dolínek. „Rétorika
pirátů je účelová. Pan Březina
je kompetentní v této komisi
být,“ řekl Dolínek.

Dalším problematickým
členem komise je zastupitel
za ANO Antonín Lébl. Ten byl
v roce 2010 pro špatné hospo-
daření odvolán z čela České-
ho volejbalového svazu. Se
svazem vedl a vede i několik
soudních sporů. „Bývalý před-
seda byl odvolán z vedení sva-

zumimo jiné z důvodu neprů-
hledného hospodaření, které
se potvrdilo následným fo-
renzním auditem. Na zákla-
dě zjištěných skutečností po-
dal svaz prostřednictvím své
dceřiné společnosti žalobu
pro nezákonné obohacování
v řádech milionů českých ko-
run,“ shrnul mluvčí svazu
Lukáš Kozáček.

Karel Březina MAFRA

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zůstanou dvěma tvářím zele-
ných jejich klíčová křesla? Už
včera se rozhodovalo o budouc-
nosti náměstka primátorky
Matěje Stropnického. V rámci
měsíční lhůty měly strany vy-
řešit spory ohledně Stropnic-
kého, který na zastupitelstvu

v lednu nehlasoval pro koalič-
ní návrh a tím podle partnerů
porušil koaliční smlouvu.

Podle některých kuloárních
informací se jedná o možnosti
přestavět pražskou koalici.
Podle ČTK se rýsuje několik
scénářů, třeba i návrat části

TOP 09 do rady. Budoucnost
poodhalí už dnešní jednání za-
stupitelstva Prahy 4. To by
podle některých informací
mohlo odvolat starostu a před-
sedu pražských zelených Petra
Štěpánka a nahradit ho Janem
Petrem z TOP 09. ROW

Babičky pohřbívejte jinam
Praha začíná být stejně jako každý jiný rok na jaře rozko-
paná, nyní se ale v ulicích objevily podivné cedule. Podle
nich platí na staveništích zákaz pohřbívání babiček.
„U zastávky Odborů je zbytečná. Tam je ten výkop měl-
ký,“ myslí si jeden ze čtenářů, který na METRO.CZ fotky
včera zaslal. Kromě zastávky Odborů najdete dílo vtipál-
ků i na Arbesově náměstí nebo v Holešovicích. Technická
správa komunikací ani Pražské služby podle svých tisko-
vých mluvčích netuší, kdo za akcí stojí a jestli se jedná
o recesi či nějakou reklamu. JAN ŘEHOŘEK, PFFEFFER

NOVÁ MAZDA2

KRÁSKA S VLASTNÍM NÁZOREM Nová Mazda2 vám učaruje na první i druhý
pohled. Je kompaktní, a přitom vyzařuje sílu
osobnosti. Snoubí v sobě ladnost designu
s maximální funkčností, a to jak navenek, tak
zevnitř. Je plně vybavena kompletní sadou
technologií SKYACTIV, díky kterým se může
pyšnit vysokým výkonem i jedinečně nízkou
spotřebou (3,4 l/100km). A pokud vám spo-
jení síly a krásy nestačí, přidejte k nim ještě
bezpečnost. Soubor bezpečnostních prvků
i-ACTIVSENSE se stará o vaši kompletní ochra-
nu uvnitř vozu, zatímco náš inovativní systém
MZD Connect zajišťuje, aby vám neuniklo nic
z toho, co se děje venku. Ano, je to tak. Malé
může znamenat nejen milé, ale taky krásné
a jedinečné. MAZDA. ODVÁŽNĚ JINÁ.

Kombinovaná spotřeba 3,4—4,9 l/100km, emise CO2 89—115g/km.

Váš autorizovaný dealer Mazda v Praze - Stodůlky!
ADcentrum s.r.o., Jeremiášova 2599/1a, 155 00 Praha 5

tel.: 251 119 011, info@ad-centrum.cz
www.ad-centrum.cz

Karel Březina

Politik spáchal podvod v praž-
ském dopravním podniku.

● Rozsudek obvodního soudu
soudu si vyslechl loni v dub-
nu. Soud Březinovi uložil roč-
ní podmíněný trest s patnác-
timěsíční zkušební dobou.

● Politik jako předseda dozor-
čí rady podniku neoprávně-
ně pobíral odměny.

Šíbři rozdělují
peníze na sport

Zelení. Co bude s jejich lídry



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2015 04

Zrušmemonopol
Opencard, trendy
jsou jinde, říká šéf
pražských pirátů.

Konference o dopravních kar-
tách trvala před časem v Lon-
dýně tři dny. „Nejzajímavější
mi přišly zkušenosti z jednot-
livých měst, především Lon-
dýna a Chicaga,“ říká pro de-
ník Metro předseda pražské
odnože Pirátské strany On-
dřej Profant. „Třeba v Lon-
dýně za poslední roky srazili
režii okolo výběru jízdného
z dvanácti procent jen na
tři,“ zmiňuje.

Čím v Londýně srazili režii
výběru?
Využitím bezkontaktních

platebních karet, dobrýmma-
nagementem a neustálým
růstem počtu cestujících.
Místní hromadná doprava se
velmi dynamicky rozvíjí, čili
fixní náklady se stávají méně
významnými. Původně byla
jejich Oystercard také velmi
nákladná. Dneska je však situ-

ace viditelně jiná. Ohledně
Chicaga mě zase zaujalo, že
mají za jízdné jednotnou
cenu. Součástí konference
byla i výstavní hala, kde jsme
si mohli osahat mnoho zmí-
něných technologií.

Jaké jsou ve světě trendy
v používání dopravních
karet?
Velkým trendem je integra-

ce s kreditními kartami ve
standardu EMV (zkratka ka-
retních asociací Europay,
MasterCard a VISA – pozn.
red.). To přináší značné zjed-
nodušení zvláště nepravidel-
ným zákazníkům. Dalším za-
jímavým trendem je výrazněj-
ší využití získaných dat k op-
timalizaci přepravy a cen jízd-
ného.

Jak přesně to funguje?
Karty jsou bezkontaktní,

přiložíte je k přístroji a vše je
během okamžiku vyřízeno.
V Londýně se většinou použí-
vají turnikety, ale není to pod-
mínkou. Stejně tak to může
fungovat jako štípání lístků:
přijdete k přístroji v tramva-
ji, přiložíte a je vyřízeno. Po-

případě můžete mít časový
kupon, nic neřešíte a při kon-
trole revizor vidí, že ho máte.

Zmínil jste využití plateb-
ní karty jako tramvajenky,
i tuto technologii jste si
osahal?
Ano, je to velmi pohodlný

způsob, zvláště pro mimo-
městské. Je spolehlivě zabez-
pečen, kartu míváte vždy
u sebe a především se systém
nechová monopolně. Jedná
se o standard EMV, který je

dnes zakomponován přímo
v platební kartě, čili jakýko-
liv vydavatel platební karty
se může zapojit. Vydavatel
pro takové užití dokonce ne-
musí být ani banka.

Zaujal vás některý ze systé-
mů plateb ve světě?
Mnohá města již využívají

ohromnou sílu informačních
technologií. Jedním z tako-
vých systémů je zastropování
jízdného. Čili pokud služby
využíváte intenzivně, ale na
základě krátkodobého jízdné-
ho, tak vám systém sám dá
slevu. To přitahuje nové zá-
kazníky. Dále je sympatické,
pokud město nabízí dostatek
způsobů platby. V Praze si ale
lístek kreditkou koupíte je-
nom na letišti a Národní tří-
dě. To považuji za velmi nedo-
statečné.

V Londýně se mi před lety,
tuším po třetí jízdě auto-
busem, přestaly odečítat
kredity na Oystercard. To
je to zastropování?
Ano. Máte limitováno, ko-

lik může činit maximální
útrata za den, a když dané

částky dosáhnete, tak už
jezdíte zdarma. Stejný prin-
cip lze aplikovat na další časo-
vá období. Třeba i na rok.

Vy jste v Londýně využíval
jejich dobíjecí Oystercard?
Při této návštěvě jsem vyu-

žíval platbu výhradně bez-
kontaktní kreditní kartou,
která je v Londýně rovnocen-
ná Oystercard, která je tech-
nologicky velmi podobná
Opencard. Nicméně máme
dosti odlišné tarify či způsob
kontroly.

Jakým směrem se má
podle pirátů ubírat Praha
při výběru typu dopravní
karty?
Pluralitním. Žádné mono-

poly nepokládáme za šťastné.
Za vlády ODS se zde začal bu-
dovat silný monopol Open-
card. To považujeme za zcela
zbytečné. Máme vizi, kde se
bude moci zapojit mnohem
více podnikatelů a Praha jen
určí nutné podmínky.

Dělník se do toho vrhnul po hlavě
V dolní části Václavského náměstí se do výkopu jeden z dělníků nebál
vlézt pěkně hlavou dolů a koukají mu jen nohy. Gymnastické vložce
přihlíží jeho kolega z bezpečí. PETR HEZINA

Ondřej Profant ARCHIV

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Pagery napotřetí?
Pražská záchranka nyní testuje
pagery od firmy Cofi, která se
jako jediná přihlásila do veřejné
zakázky na dodávku šifrovaných
přístrojů pro tuto organizaci
v hodnotě skoro 2,5 milionu bez
daně. Záchranka musela již dva
předchozí tendry zrušit, jestli se
rozhodne pro firmu Cofi, bude
jasné v pátek.

Riverpark Modřany
Dnes se mohou obyvatelé Prahy
12 vyjádřit k tématu výstavby
projektu Riverpark Modřany.
Záměrem investora je výstavba
obytného souboru sedmi
až dvanáctipatrových domů
s nebytovými prostory a mateř-
skou školou pro 120 dětí. Prezen-
tace proběhne od pěti odpoledne
v Modřanském biografu. BEL

www.ppas.cz 840 555 333

Při sjednání do 30. 6. 2015 asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

„Kreditka jako tramvajenka“

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2015 05

Say Hello! je nová
výstavamladých
studentů v centru
Prahy.

Adam Troják je studentem
ateliéru grafického designu
VOŠMichael. Pro svou tvorbu
čerpá inspiraci v běžném ži-
votě. Také jeho nápad na dílo
„Prsa mají vždy odpověď“ se
zrodil během rozhovoru s ka-
marádem, který je velkým ob-
divovatelem ženského po-
prsí.
Design je podle něj v životě

lidí důležitý. „Bez něj by se
lidské sny nemohly přeměnit
ve skutečnost. A já jsem moc
rád, že v tom lidemmohu po-
moci,“ říká student, který se
v pondělí večer zúčastnil se
svými spolužáky vernisáže vý-
stavy jejich výtvorů s názvem
Say Hello!. Kromě grafiky se
Adam věnuje hiphopové mu-
zice, proto je další ukázkou
jeho díla obal vlastního hu-
debního CD.
Na výstavě prací studentů

ateliéru grafického designu
VOŠ Michael mohou návštěv-
níci vidět reklamy, plakáty,
knižní design, typografická
díla i fotografie z běžného ži-
vota vystavujících. Akce je ve-
řejně přístupná v Galerii Mi-
chael do konce března.
„Výstava je průřezem prací

osmi náhodně vybraných stu-
dentů. Zachyceno je výsledné

dílo i s ideou původnímyšlen-
ky a včetně výrobní fáze,“
řekl na slavnostním zahájení
vedoucí ateliéru Miroslav
Roubíček. „Proto jsou součás-
tí výstavy i fotografie zachy-
cující studenty v běžném ži-
votě nebo při jejich koníč-

cích. Umělec pracuje celý
den, s nápadem jde spát i se
s ním probouzí,“ podotýká.
Studenti podle něj výstavu

připravili v rámci svých mi-
moškolních aktivit s mini-
mální pomocí učitelů. „Jsem
překvapený, jak moc jsou vý-

sledná díla povedená. Je vi-
dět, že do toho vložili veške-
rou energii,“ dodává. Název
Say Hello! je odvozen od prv-
ního kontaktu nastupující
umělecké generace s reál-
ným životem. Nadšení je vi-
dět všude. Originální název je
na tričkách, připínáčcích, ale
i na čokoládových muffi-
nech.
„Zvířata ve městě nejsou

moc vidět. Proto jsem plaká-
tem chtěla docílit, aby si lidé
uvědomili, že jsou i v rušném
městě,“ řekla ke své grafice
Tereza Haspeklová. Zmínila,
že plakát vyhrál první místo
na festivalu Michael. Drobná
blondýnka je také schopnou
tatérkou. Na designu ji prý
nejvíce zaujala variabilita za-
dání a možnost přispívat ke
zlepšování prostředí okolo
nás. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Zpomalení přípravy bytové
výstavby podle developerů
způsobí chybějící pražské sta-
vební předpisy, ale i nový
zákon o posuzování vlivu na
životní prostředí. „Zmatky ko-
lem stavebních předpisů vy-
tváří nejistotu při plánování
projektů,“ říká generální ředi-
tel Finepu Tomáš Pardubický.

Ještě radikálnější je v tom-
to směru předseda předsta-
venstva Central Group Dušan
Kunovský. „Nejasná budouc-
nost pražských stavebních
předpisů je pro fungování
trhu zcela destruktivní.“
Zpoždění projektů povede
také ke zdražení cen nových
bytů. Podle Václav Černého
z Passerinvest Group způsobí
chybějící předpisy develope-
rům milionové ztráty: „Musí
opět upravovat dokumentace
k projektům.“ ČTK

Adam Troják před svými výtvory 2x METRO

Dušan Kunovský MAFRA

Tereza Haspeklová umí také tetovat.

Studenti na zahájení výstavy svých výtvorů SKOLAMICHAEL.CZ

inzerce

TECHNOLOGY TO ENJOY

ČLEN VOLKSWAGEN GROUP

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:
Spotřeba a emise CO2 Toledo: 4,4–5,9 l/100 km, 114–137 g/km. Nabídka platí do 31. 3. 2015 při financování se SEAT Finance od ŠkoFINu. Operativní leasing
na dobu 24 měsíců/40 000 km včetně povinného a havarijního pojištění s 5% spoluúčastí, servisem a pneuservisem. Uvedené fotografie jsou pouze ilustrativní.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, +420 251 002 340, seat@autojarov.cz, www.autojarov.cz

SEAT Toledo

měsíční splátka

5 999,-

seatole.cz

SEATOLÉ!
Operativní Leasing Exkluzivně pro každého.

BEZ SPLÁTKY
PŘEDEM

VČETNĚ
POJIŠTĚNÍ

PLNÁ ZÁRUKA
A SERVIS

ZIMNÍ
PNEU

AUTO
SNADNO

KAŽDÉ 2 ROKY
NOVÝ VŮZ

ole.cz

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI
Prsa mají vždy odpověď,
i tak tvoří mladí umělci

Byty. Prodraží
je chybějící
předpisy

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2015 06

Nad stavem domá-
cích výtahů chybí
státní dozor.

Zhruba pětašedesát tisíc výta-
hů u nás se uvedlo do provo-
zu před rokem 1992. Většina
z nich je podle šéfa Unie výta-
hového průmyslu Jana Dvořá-
ka v natolik špatném stavu,
že nepomůže jejich úprava,
ale musí se vyměnit celé. „Za
rok se obmění tak 1800 výta-
hů, jde to pomalu,“ říká Dvo-
řák.
Unie už dlouho poukazuje

na to, že v těchto letitých vý-
tazích hrozí zranění, případ-
ně i smrt. „Byly už i smrtelné
úrazy ve výtazích, ale ne
u přepravovaných osob, u ser-
visních zaměstnanců,“ potvr-
zuje Rudolf Hahn, šéf inspek-
ce práce, jenž jak z podnětů,
tak i z vlastní iniciativy zkou-
má bezpečnost výtahů na pra-
covištích. Kolik lidí se zraní
či dokonce zemře ve výtahu
v bytových domech, to už se
ale neeviduje. Podle Dvořáka
je třeba změnit legislativu
tak, aby například majitelé
domů museli potenciálně ne-
bezpečné výtahy obměnit.
„Jen jednou za šest let si mají
nechat udělat revizi,“ přibli-
žuje Dvořák.
Šéf Sdružení majitelů

domů a bytů Tomislav Šime-

ček ale kontruje, že „výtaho-
vé lobby“ jde jen o kšefty.
„Některé výtahy jsou v hor-
ším stavu, ale rozhodně situa-
ce není tak kritická, jak vý-
robci uvádějí,“ odmítá straše-
ní Šimeček.
Problém s tvrzením o ne-

bezpečnosti některých výta-
hů má také šéfinspektor
Hahn. Jde podle něj jen o tvr-

zení výrobců, neříká to však
žádný státní úřad nebo poli-
cie: „Výtahy, které nemají ka-
binové dveře, by už dnes ne-
mohly být uvedeny do provo-
zu. To by ale nemohl být ani
trabant, přesto u nás jezdí.“

Česká televize neodvysílala
živě tiskovou konferenci
mluvčího českého preziden-
ta Jiřího Ovčáčka. Televizi ne-
dávno kritizoval i sám prezi-
dent, který se vyslovil pro zru-
šení koncesionářských po-
platků. Hrad neodvysílání tis-
kovky označil za dětinskou
pomstu.
„Těsně před ní jsme byli

Českou televizí informováni,
že došlo k souběhu akcí,“
řekl mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček. Později
svou reakci Hrad při-
tvrdil. „Považujeme
tento přístup za dě-
tinskoupomstu Čes-
ké televize za názo-
ry prezidenta republi-
ky. Je třeba ve-
řejně vyslovit
otázku, že po-

kud bude Česká televize cen-
zurovat názory nejvyššího
ústavního činitele, jak bude
potom postupovat v případě
dalších ústavních činitelů, po-
litiků a občanů?“ uvedl v pro-
hlášení Ovčáček. Hrad také
zváží další kroky včetně stíž-
nosti Radě pro rozhlasové
a televizní vysílání.
Televize se ale ohradila. Dů-

vodem bylo, že v konferenci
nebyla avizována žádná důle-
žitá sdělení, jen souhrn prezi-
dentských aktivit v minulém
týdnu. Kavčí hory tak daly
přednost přenosu ze Sně-
movny. Jednala o energetic-
kém zákoně, který by mohl
navýšit náklady energetiků
až o 150 miliard korun.

Zákon by mohli dr-
tivě pocítit zákaz-
níci. iDNES.cz

Citát

Výrobci výtahů mají
pocit, že je všechny
třeba vyměnit, aby
měli kšefty.Výměna
stojí miliony korun.
TOMISLAV ŠIMEČEK,
SDRUŽENÍ MAJITELŮ DOMŮ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Číslo dne

132
tisíc výtahů je podle Unie
výtahového průmyslu v Čes-
ku. Z toho zhruba 95 tisíc
slouží pro přepravu osob,
na 40 tisíc jich pak má být
nebezpečných.

Ovčáček. Zlobí se na
Českou televizi, dala
totiž přednost jiným

Toto jsou nejčastější rizika
či nedostatky výtahů v Česku
podle některých výrobců:

● Klec je bez dveří, tudíž při
jízdě hrozí riziko poranění
o pohybující se části, hlavně
při přepravě více osob nebo
objemnějšího nákladu.

● Zcela chybí nebo nevyhovují
zachycovače, které v případě
uvolnění kabiny mají výtah
při volném pádu zastavit.

● Chybí oboustranné komuni-
kátory při uvíznutí ve výtahu,
problém to může být hlavně
u starších či nemocných lidí.

● Dveřní uzávěramá znemož-
nit otevření dveří, dokud vý-
tah zcela nezastavil. Pokud je
uzávěra nefunkční, hrozí
otevření dveří a následný pád
do šachty.

● Čidlo zatížení klece je ne-
funkční či chybí zcela. Přetíže-
ný výtah může uvíznout,
v krajním případě se utrhne.

Holky obdivovaly kamélie
V nově rekonstruovaném Palmovém skleníku Květné
zahrady v Kroměříži jsou vystaveny půvabné kvetoucí
kamélie. Vzrostlé keře a stromy jsou cizokrajné rostliny
a v Květné se začaly pěstovat od druhé poloviny 19. stole-
tí. Vystaveny jsou tu desítky vzácných, více než stoletých
rostlin. Výstava potrvá do 29. března a otevřeno je tu den-
ně od 10 do 16 hodin. MAFRA

Nebezpečná jízda?

D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER ED ALD ER ED ALD ER ED ALD ER ED AL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

U desetitisíců
výtahů hrozí úraz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2015 07

Na filmovém
festivalu Febiofest
ocení legendy.

Limonádový Joe je nejslavněj-
ší rolí herce Karla Fialy. Loni
to bylo již 50 let, co tato wes-
ternová komedie byla natoče-
na. Fiala se nyní v rámci letoš-
ního Febiofestu dočkal další-
ho ocenění své role – byla vy-
ražena zlatá mince s jeho po-
dobiznou v oné slavné roli.

Na festivalu, který se usku-
teční od 19. do 27. března ve
smíchovském CineStaru, bu-
dou uděleny sošky Kristián
za přínos světové kinemato-
grafii britskému herci a reži-
sérovi Alanu Rickmanovi,
americké herečce Kim Nova-
kové a režiséru Jeanu-Jacque-
su Annaudovi. Ředitel festiva-
lu Fero Fenič řekl, že pořada-
telé podpoří kampaň za pro-
puštění ukrajinského režisé-
ra Olega Sencova, který byl
zadržen za přípravy teroristic-
kého útoku v Rusku. IBE

inzerce

Karel Fiala ČTK

Vlajka pro svobodný Tibet už tradičně zavlála na úřadech českých měst
Tibetskou vlajku na radnici jako výraz solidarity s tibetským národem vyvěšují už dvě desetiletí některé radnice českých měst, v Praze městských částí.
Letos zavlála třeba na úřadě v Hradci Králové. Akce se tradičně konají 10. března a mají připomenout velké povstání proti čínské okupaci ve Lhase, při
němž zemřelo nejméně 80 tisíc Tibeťanů. Čínská armáda vtrhla na území nezávislého Tibetu v říjnu roku 1950. PRAHA 6

Limonádový Joe
bude mít medaili

Zprávy krátce

Pokuty za maily
Úřad pro ochranu osob-
ních údajů dal dvěma fir-
mám rekordní pokutu za
posílání e-mailů s nevyžá-
danou reklamou. Společ-
nost eMarketing CZ má
zaplatit 1,5 milionu ko-
run, Traffic7 1,9 milionu.

Muž kvůli policii
skočil z okna
Tři brněnští policisté čelí
obvinění, že loni v listopa-
du přinutili vyšetřované-
ho muže, aby vyskočil
z okna budovy. Skončil se
zraněními v nemocnici.
Případem se zabývá Gene-
rální inspekce bezpeč-
nostních sborů. iDNES.cz

Rybářská sezona na rybníku
Konopiště skončila, avizoval
v listopadu 2012 na svých
stránkách svaz benešovských
rybářů. Město se totiž po více
než sto letech rozhodlo ne-
chat rybník odbahnit a vodu
vypustilo. S tím rekreanti při-
šli o možnost koupání se
v blízkosti zámku a rybáři
zase o úlovky. Akce za 70mili-
onů korun, při které se odvez-
ly desítky tun bahna a záro-
veň opravila hráz, konečně
směřuje ke konci. „Předpo-
kladem je, že napouštět ryb-
ník začneme v květnu,“ po-
tvrdil deníku Metro místosta-
rosta Benešova Roman Ti-
chovský. Po napuštění, tedy
v létě, se sem opět vrátí jak
lidé, tak i ryby. BEL

Konopiště. Zas
otevřou rybník



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2015 08

Hlídání, výcvik i od-
počinek na gauči.
Psí školky nabízí
různou zábavu.

Lidé, kteří mají psy a chystají
se na dovolenou, řeší, co se
svými chlupatými miláčky.
Jednou z možností jsou psí
školky, které fungují i jako
hotel. „Do naší školky chodí
většinou dvě skupiny klien-
tů: první, kteří potřebují po-
hlídat pejska po dobu dovole-
né, a druzí, kteří jsou velice
pracovně vytížení a častokrát
potřebují socializaci pro své-
ho psího mazlíka,“ popsal
své zákazníky Jiří Kaprál z br-

něnské psí školky Leonek.
Ve školkové smečce panu-

je určitý řád. Ne každý pes tu
má dveře otevřené. „Nepřijí-
máme psy konfliktní nebo ta-
kové, kteří by narušovali har-
monii kolektivu,“ upozorňu-
je Lenka Šetková ze psí školy
v pražských Dolních Počerni-
cích. Pravidel je však víc. „Psi
musí být očkovaní. Nesmí tr-
pět žádnou infekční nemocí.
Optimální je očkování proti
psincovému kašli,“ dodává
Šetková.
Některé školky mají i přijí-

mací test. „Před přijetím psa
probíhá zkušební návštěva,
kdy si vyzkoušíme, jak nová-
ček reaguje na ostatní psy. Te-
prve po této zkoušce je pes
přijat,“ upozorňuje Iva Ja-

noušková, která provozuje
školku v Roztokách u Prahy.
Pes, který se do školky do-

stane,má pak ale zajištěn veš-
kerý možný luxus (viz box).
Bát se nemusí ani majitelé
malých psů. „Hlídáme asi pat-
náct psů, naše školka se speci-
alizuje na malá a střední ple-
mene,“ nabízí Markéta Bam-
basová z pražské Písnice.
Školku pro malá štěňata

zase mají v Praze 10 v Krym-
ské ulici. Majitelé tam jednou
týdně dorazí se svým štěně-
tem do ordinace. Na zahrád-
ce pak probíhá socializační
školička, kde si štěňata hrají,
učí se vycházet s ostatními
a zvykají si na zvuky centra
Prahy. Školka je určena pro
štěňata ve věku osm až šest-
náct týdnů.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

České firmy hlásí, že chystají
v dalším čtvrtletí nábory.
„Ekonomický vývoj v Česku
byl v minulém roce poměrně
pozitivní a vyhlídky pro leto-
šek jsou ještě optimističtější.
To se konečně výrazněji odrá-
ží i na růstu poptávky po no-
vých zaměstnancích, zejmé-
na v odvětvích, jako je auto-
mobilový průmysl, logistika,
IT a call centra,“ řekla včera
Jaroslava Rezlerová, generál-
ní ředitelka personální spo-
lečnosti ManpowerGroup,
která každé čtvrtletí zveřej-
ňuje průzkum o trhu práce.

Noví zaměstnanci budou
moci pracovat zejména jako
elektrikáři, plynaři nebo v ze-
mědělství, myslivosti, lesnic-
tví a rybolovu. Zájem mají
také společnosti v oboru fi-
nancí, pojišťovnictví a dal-
ších služeb pro podniky. Vy-

plývá to z průzkumu, jehož
se zúčastnilo 750 firem z celé-
ho Česka.
Optimistické náborové plá-

ny mají v dubnu, květnu
a červnu zejména podniky na
Moravě. Nové pracovní pozi-
ce plánují otevřít hlavně vel-
ké firmy nad 250 zaměstnan-
ců. MAREK HÝŘ

Volná místa. Bude
jich na jaře víc

Mají tu nové kamarády. PSÍ ŠKOLKA HAPPY DOG

Psí luxus

Některé školky nabízí klien-
tům venkovní výběh s bazény
či hřištěm a pokoje vybavené
gaučem a televizí.

● Jiná zařízení psa do školky
třeba i dopraví. Majitelé ško-
lek také nabízí výcvik, kadeř-
níka, dort či oblek pro psa.

● V Praze vyjde den ve školce
na 350 korun. V Brně
a v Ústí na Labem stojí hlídá-
ní 200 korun na den.

Válení u bazénu
si dopřejí i psi

Někde kvete, jinde mrzne
Každoroční zimní atrakcí lázeňské obce Karlova Studánka
na Bruntálsku v Jeseníkách je několik metrů vysoká ledová
homole uprostřed jezírka u obecního úřadu. Jde o zamrzlý
vodotrysk. Naopak v Českém středohoří v Opárenském
údolí už kvetou sněženky. ČTK, MAFRA

MEZINÁRODNÍ VELETRH PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ

MEZINÁRODNÍ JAZYKOVÝ A VZDĚLÁVACÍ VELETRH

12. - 13. 3. 2015

www.jobsexpo.czwww.jobsexpo.cz
www.linguashow.czwww.linguashow.cz

Výstaviště Praha - Holešovice

VSTUP
ZDARMA

inzerce

Práce bude

Zaměstnavatelé v ČR hlásí
pro 2. čtvrtletí 2015 optimis-
tické náborové plány.

● Sedm procent zaměstnavate-
lů očekává nárůst počtu
pracovních sil, tři procenta
se bojí naopak snížení.

● Momentálně je v Česku
téměř 69 tisíc volných
pracovních míst.



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2015 09

Za necelý měsíc
padnou první tres-
ty. Soudu pomohla
jediná spolupracují-
cí obviněná Ivana
Salačová.

Nechtěla jsem nikomu ublí-
žit. Odmítám slova o tom, že
jsem zrádkyně a lhářka. Uved-
la včera u soudu v závěrečné
řeči podnikatelka ve staveb-
nictví Ivana Salačová. Pro
soud byla velmi důležitá, po-
mohla mu totiž získat důka-
zy v korupční kauze ex-
hejtmana Středočeského kra-
je a poslance za ČSSD Davida
Ratha. Salačová uvedla, že dá-
vala při veřejných zakázkách
provize, aby měla práci pro
svou firmu. Nechtěla prý ni-
koho poškodit.
„Vše jsem činila, abych své

tehdejší společnosti Fisa zajis-

tila práci a sehnala uplatnění
na stavebním trhu,“ řekla.
Provize prý nedávala proto,
aby poškodila Středočeský
kraj, stát nebo Evropskou
unii. „Brala jsem to tak, že
provizi dávám těm, kteří mi
zajistí stavební zakázky,“ do-
dala ke kauze, v níž jde o zma-
nipulované zakázky na opra-
vu zámku Buštěhrad a gym-
názia v Hostivici.
Salačová se jako jediná při-

znala ke korupci a žalobce jí
navrhuje podmíněný trest.
Ostatním osmi lidemnavrhu-
je dva až devět let vězení
nebo podmínku. Nejtvrdší
tresty chce žalobce pro Kateři-
nu Kottovou (dříve Pancovou)
a jejího manžela Petra, kteří
údajně celé korupční mašine-
rii šéfovali.

Mezi dalšími obžalovanými
jsou manažeři a šéfové firem
a David Rath. MAP, iDNES.cz

Zmanipulované zakázky

Brzobohatý měl nehodu
Na dálnici D1 u Brna v pondělí večer havarovala dodáv-
ka, ve které jel Ondřej Brzobohatý se svou kapelou na
koncert. Do levého pruhu před ně najednou vjel nákla-
ďák a vůz s hudebníky do něj narazil. Řidič pak dodávku
stočil do pole. Kromě bubeníka, kterého sanitka odvezla
do brněnské nemocnice s pohmožděným kotníkem, jsou
prý všichni v pořádku. Kapela musela zrušit následující
koncert. Ondřej před několika dny získal platinovou des-
ku za úspěšný prodej svého nového alba Identity. MAFRA

Podle obžaloby byly veřejné za-
kázky předem domluvené pro
vybraného vítěze, což údajně
provázela korupce.

● Exmanažeři stavební firmy
Konstruktiva Branko Pavel
Drážďanský a Tomáš Mladý
včera před soudem odmítli, že
by se zapletli do ovlivňování
zakázek na opravu zámku
Buštěhrad a gymnázia v Hosti-
vici. V závěrečné řeči se snažili

zpochybnit výpověď podnika-
telky Salačové, která se jako je-
diná přiznala ke korupci. Hro-
zí jim pět let vězení.

● Soud své verdikty v této části
kauzy vynese 7. dubna.

● David Rath údajně o všem
věděl a dělil se o úplatky.
Hrozí mu až 12 let vězení.
Líčení s exhejtmanem bude
nadále pokračovat.

TO JE MŮJ BYT.
TADY JSEM TO JÁ.

WWW.4BLOK.CZ 800 500 550

Kauza Rath: první
verdikty 7. dubna

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 11. března 2015 10

Francie truchlí, při
natáčení reality
show přišla o osm
občanů včetně tří
sportovních hvězd.
Bývalý mistr Evropy
fotbalista Wiltord
vypadl ze soutěže,
a to ho zachránilo.

Jachtařská průkopnice a re-
kordmanka Florence Arthau-
dová, olympijská plavkyně
Camille Muffatová a olympij-
ský boxer Alexis Vastine.
Všichni tito sportovci přišli
o život při srážce dvou heli-
koptér v severozápadní Ar-
gentině. Tragédie se stala při
natáčení reality show Drop-
ped. Podle agentury AFP jde
o největší smrtelnou nehodu
v historii těchto pořadů. Kro-
mě osmi Francouzů zahynuli
dva místní piloti.

Jedním z účastníků reality
show byl i bývalý francouz-
ský fotbalový reprezentant
Sylvain Wiltord, ten minulý
týden vypadl. „Je mi líto
mých přátel, jsem otřesen, šo-
kován, nemám slov,“ napsal
Wiltord na Twitteru. Fotbalo-
vý mistr Evropy měl to štěstí,
že byl ze soutěže vyřazen. Ji-

nak by o život stejně jako
ostatní přišel také. „Celý fran-
couzský sportovní svět truch-
lí, protože jsme ztratili tři vel-
ké šampiony,“ řekl rádiu RTL
francouzský ministr sportu
Thierry Braillard.
Natáčení se vždy účastní

osm sportovních hvězd, kte-
ré jsou vysazeny v nehostin-
ném prostředí. Včerejší ne-
štěstí se stalo v odlehlé části
země blízko Villa Castelli
v provincii La Rioja, což je
zhruba 1170 kilometrů od
hlavního města Buenos
Aires. Helikoptéry se údajně
srazily krátce po vzletu ve výš-
ce asi sto metrů nad zemí.
Druhá série soutěže pak byla
po této nehodě předčasně
ukončena. ČTK

Kostnice bude slavit celých pět let
Církevní koncil jako nejvýznamnější událost ve svých dějinách si historická Kostnice na
jihu Německa bude připomínat plných pět let. Tolik let počátkem 15. století trvalo shro-
máždění, které mělo vyřešit papežské trojvládí a při němž se Kostnice stala hlavním měs-
tem tehdejšího křesťanského světa. V českých dějinách je známý druhý rok koncilu –
1415, kdy byl upálen mistr Jan Hus. Na fotografii jsou k vidění místa v bývalém kostnic-
kém dominikánském klášteře, kde je právě Hus vyobrazen. Historik umění, spisovatel
a publicista Henry Gerlach (na fotografii) provádí Kostnicí zájemce po Husových stopách
v kostýmu připomínajícím Ulricha Richentala, zdejšího občana, který dobu koncilu a teh-
dejší životní styl popsal ve slavné Kostnické kronice. AP

Místo neštěstí v argentinské oblasti La Rioja 5 x AP

Francie přišla o dva olympioni-
ky a medailistku. Soutěže se
účastnili i další známí sportovci.

● Pětadvacetiletá Muffatová
(foto nahoře) získala na lon-
dýnské olympiádě v roce 2012
zlato, stříbro i bronz.

● Osmadvacetiletý Vastine (foto
dole) byl v Pekingu roku 2008
bronzový.

● Sedmapadesátiletá
Arthaudová v roce 1990
překonala tehdejší rekord
v nejrychlejší sólové plavbě
přes severní Atlantik. Podle
agentury Reuters byla jednou
z prvních žen, které si vydoby-
ly své místo v převážně muž-
ském jachtařském světě.

● Po internetu se ze začátku šíři-
ly informace, že mezi mrtvými
je také bývalý francouzský fot-
balový reprezentant Sylvain
Wiltord. Ten však minulý
týden ze soutěže vypadl,
a proto už na palubě nebyl
(foto dole).

STOP
PADÁNÍ VLASŮ

Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,
aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Jak reality show vypadá

Program Dropped spočívá
v tom, že sportovní hvězdy
a amatérští soutěžící jsou
odvezeni na nehostinné
a pusté místo.

● Tam musejí bojovat o přeži-
tí, k dispozici mají jen trochu
vody.

● Jejich posláním je co nejdří-
ve objevit cestu do civiliza-
ce, a to bez jakékoliv pomo-
ci, map i bez jídla.

● Druhá série soutěže se natá-
čela od konce února, kromě
přeživšíhoWiltorda se díky
odstoupení zachránili kraso-
bruslař Candeloro, plavec Ber-
nard a cyklistka Longová.

Kdo zemřel?

inzerce

„Je mi líto mých přátel,
jsem otřesen, šokován“









DATART NÁRODNÍ, Praha 1, Po–Pá: 9–20, So: 9–19, Ne: 10–18, ARKÁDY PANKRÁC, Praha 4, Po–Ne: 9–21, NOVODVORSKÁ PLAZA, Praha 4, Po–Ne: 9–21, CENTRUM CHODOV, Praha 4 , Po–Ne: 9–21, AVION SHOPPING PARK, Praha 5 – Zličín,
Po–Pá: 10–21, So, Ne: 9–21, OC NOVÝ SMÍCHOV, Praha 5, Po–Ne: 9–21, OC ŠESTKA, Praha 6 – Ruzyně, Po–Ne: 9–21, OC LETŇANY, Praha 9 – Letňany, Po–Ne: 10–21, CENTRUM ČERNÝ MOST, Praha 9, Po–Ne: 9–21, OC GALERIE HARFA,
Praha 9, Po–Ne: 9–21, NC EDEN, Praha 10, Po–Ne: 9–21, PARK HOSTIVAŘ, Praha 10, Po–Pá: 9–21, So, Ne: 10–21, OLYMPIA OC , Mladá Boleslav, Po–Ne: 9–21, OC FUTURUM KOLÍN, Kolín, Po–Ne: 9–21, OC PLZEŇ, Plzeň, Po–Ne: 9–20,
NC BORSKÁ POLE, Plzeň, Po–Ne: 9–20, OC FUTURUM, Hradec Králové, Po–Ne: 9–21, CENTRAL MOST , Most, Po–Ne: 9–20, NISA LIBEREC, Liberec , Po–Ne: 9–21, OC FORUM, Liberec, Po–Ne: 9–21, OLYMPIA OC, Teplice, Po–Ne: 9–21,
DOC MERCURY, České Budějovice, Po–Ne: 9–20, AVION SHOPPING PARK, Brno – Dolní Heršpice, Po–Ne: 9–21, FRÝDEK MÍSTEK, Frýdek-Místek, Po–Pá: 9–18, So: 9–12, AVION SHOPPING PARK, Ostrava – Zábřeh, Po–Ne: 10–21,
OC FORUM NOVÁ KAROLINA, Ostrava 2, Po–Ne: 9–21, OC FUTURUM, Moravská Ostrava, Po–Ne: 9–21, OLYMPIA OC OLOMOUC, Velký Týnec 2, Po–Ne: 9–21, CENTRO ZLÍN, Zlín, Po–Ne: 9–21, OC BREDA & WEINSTEIN, Opava, Po–Ne: 9–21

Uvedené ceny jsou včetně DPH. Změna cen vyhrazena, zatiskové chyby neručíme.Nabídka platí 11.–31. 3. 2015 nebo do vyprodání zásob.
*) Příklad výpočtu splátky naleznete na zadní straně letáku. **) Tento výrobek je v některých prodejnách pouze na objednání. Volejte infolinku 810 328 278. březen metro/4

Vyzvedněte si zboží ze-shopuwww.DATART.cz
v některém z více než 400 výdejních míst po celé ČR!

Využijte výhod DATART Karty:
• bezúročné období až 55 dní
na bezhotovostní nákupy

• každý měsíc odměna za čerpání
až 800 Kč

• bezkontaktní platební nálepka
zdarma

• bezpečné nákupy na internetu
sVirtuální kartou

• měsíční splátky již od 500 Kč
Příklad splácení: výše úvěru 150 000 Kč, roční úroková sazba 22,68 %, RPSN 26,37 %, celkem zaplatíte 169 888 Kč, výše splátky 14 157 Kč (dodatečné předpoklady pro výpočet RPSN: aktuální úvěrový rámec je vyčerpán ihned převodem na bankovní
účet klienta, úvěr je poskytnut na 1 rok a je splácen stejně vysokými měsíčními splátkami počínaje 1 měsíc po dni prvního čerpání, bez dalšího čerpání v průběhu splácení), měsíční poplatek za správu a vedení úvěrového účtu 69 Kč.

N A K U P U J T E
SDATARTKARTOU

e-shop:www.DATART.cz

am e r ik a

česká

16490Kč

20990Kč

24990Kč

11990Kč

nebo měsíčně
minimálně*
1000Kč

nebo měsíčně
minimálně*
1500Kč

nebo měsíčně
minimálně*
1500Kč

nebo měsíčně
minimálně*
1000Kč

ČESKÁ AMERIKA
CONCEPT LA8080WH
-QUATTRO **

PRAČKA SE SUŠIČKOU
LG F94A8RDS

MYČKA NÁDOBÍ
BOSCH SMS53N62EU

Už od roku 1950 jsou české spotřebiče
Mora symbolem kvality a vysoké
užitné hodnoty. S poslední generací
indukčních desek a multifunkčích trub
získáte špičkové vlastnosti, díky kterým
budou vaše pokrmy chutnat jako od
profesionála. Pokud navíc zakoupíte
oba nabízené spotřebiče najednou,
dostanete jako dárek tyčový mixér Mora
MSP 603 X v hodnotě 1 490 Kč.
INDUKČNÍ VARNÁ DESKA MORA VDI 641 X
• časovač pro jednotlivé varné zóny • ukazatel
zbytkového tepla • funkce Sprint pro dosažení
maximálního výkonu v minimálním čase •
max. příkon 6800 W • napětí 230/400 V •
dětská pojistka (340630)
VESTAVNÁ TROUBA MORA VT 536 MX
• dotykové ovládání hodin • speciální program
Water pro čištění trouby • trojité sklo dvířek,
která zůstávají vždy dokonale
chladná • max. příkon 3300 W
• objem trouby 67 litrů
• energetická třída A • 9 funkcí
(262615)

Pokud nemáte místa nazbyt a přitom
chcete mít prádlo kvalitně vyprané
a dokonale vysušené, musíte se
porozhlížet po kombinaci pračky
a sušičky. Už dávno neplatí, že
kombinace dělá sušení i praní jen na půl
– pětihvězdičková hodnocení u tohoto
modelu mluví za vše.
• špičkový motor LG Direct Drive s 10letou
zárukou • mimořádná úspora prostoru
i inancí – energetická třída A+++ •
technologie parního praní pro efektivní
odstranění nejodolnějších skvrn • přímé
sprchování • LED displej (328320)

Těžko hádat, jestli je otravnější
umývání oken nebo mytí nádobí. Asi
to nádobí, protože je častější. Od teď
to už ale stejně nemusíte řešit – myčka
vám ušetří spoustu času a peněz za
vodu i elektřinu. Modely od Bosche
navíc vynikají úžasnou variabilitou
a spolehlivostí.
• koše VarioFlex pro lexibilní uložení nádobí
• funkce VarioSpeed Plus pro až 66%
zrychlení mytí a sušení • Green Technology
inside zajišťující maximální šetrnost
k přírodě (350348)

+ TYČOVÝ MIXÉR
JAKO DÁREK
V HODNOTĚ
1500 Kč

+ SOMAT ALL IN ONE
84 TABLET JAKO DÁREK

+ TELEFON LG FINO
JAKO DÁREK

VESTAVNÝ SET
MORA VDI 641 X + MORA VT 536 MX

Velikonoce jsou za dveřmi a s nimi nás čeká spoustu pečení a vaření. I z této náročné práce
se může stát zábava, pokud máte po ruce šikovné pomocníky – výkonné roboty na hnětení těsta, tyčové mixéry na
míchání slaďoučkých náplní, šlehače pro tvorbu pěn a pomazánek. Nesmí chybět ani myčka, která vám pomůže s nádobím
po velkém rodinném obědě. Nebo si dokážete představit, že byste dělali všechny tyto náročné práce ještě pořád ručně?
V DATARTu najdete vše potřebné na jednom místě. Navíc jsme pro vás připravili jarní nabídku spotřebičů Mora, kdy za
výhodnou cenu získáte indukční varnou desku a skvělou multifunkční troubu s pěkným dárkem.

A+

42dB

251 l

137 l

67 l

388 l

9/6 kg

1400Ot

A+++/A

A++

55/57dB

13sad

48dB9,5 l

Toužíte po nádherné americké
chladničce, ale limitují vás její obří
rozměry a vysoká cena? To neplatí
pro Concept. Má velmi přijatelnou
šířku 80 cm, přitom nabízí velký
vnitřní prostor a excelentní cenu.
Ve spojení s elegantním bílým
skleněným povrchem perfektní volba.
• krásný design a úsporné LED osvětlení
• objem vhodný pro až pětičlennou
domácnost • mezi americkými chladničkami
velmi kompaktní rozměry – šířka pouze 794
mm (347975)

ZNÁTE

zTV

ZNÁTE

zTV

CASHBACK
AŽ 1 000 Kč



www.metro.cz SVĚT středa 11. března 2015 15

inzerce

Expert na teroris-
mus: Povstalcům,
kteří unesli i Čecha,
jde asi o výkupné.

Expert na terorismus Peter
Neumann z londýnské King's
College se podle agentury
APA domnívá, že ozbrojen-
cům, kteří se po pátečním
útoku na libyjské ropné pole

Ghaní zmocnili několika ci-
zinců včetně Čecha a Rakuša-
na, jde nejpravděpodobněji
o výkupné.

Neumann, který založil
a vede Mezinárodní centrum
pro zkoumání radikalizace,
považuje únos kvůli možné
výměně zajatců nebo kvůli
propagandistickým účelům
za nepravděpodobný. „Mys-
lím si, že Rakušan nemá tak
velkou propagandistickou
hodnotu jako například Ame-

ričan. Neexistují také žádní
vězni k výměně,“ dodal s tím,
že Islámskému státu v Libyi
jde skutečně o peníze.
Odborník na terorismus

také připomněl, že evropské
státy a částečně i Rakousko
v minulosti výkupné zaplati-
ly. Dodal ale, že nejde o jedno-
duchou věc, neboť propuště-
ní předchází několikaleté vy-
jednávání. To se navíc často-
krát neodehrává přímo, ale
přes prostředníky. ČTK

Francouzská krajně pravico-
vá Národní fronta je podezře-
lá, že zneužívala peníze Ev-
ropského parlamentu. Z jeho
peněz si totiž nechala platit
svých dvacet asistentů, kteří
ve skutečnosti pracovali pro
stranu, a ne pro evropskou in-
stituci. Na protikorupční
úřad se již s žádostí o prošet-
ření případu obrátil předseda
Evropského parlamentu Mar-
tin Schulz.
Na svém twitterovém účtu

oznámil zástupce Le Penové
Florian Philippot, že Schulz

má v zásadě pravdu, protože
„asistenti Národní fronty ne-
pracují pro Evropskou unii,
nýbrž proti ní“. NEK

Únosci chtějí asi peníze

Italské úřady nařídily zabavit
majetek v hodnotě téměř šest
milionů eur (asi 164 milionů
korun) bývalému kurátorovi
Pompejí. Marcello Fiori je ob-
viněn, že utrácel rozmařilé
sumy za víno a koncerty v této
vzácné antické památce, za-
tímco se její zdi a fresky rozpa-
daly kvůli nedostatku údržby.

Fiori řídil Pompeje v letech
2009 a 2010 a svým stylem
správy si vysloužil přezdívku
Attila z Pompejí. Podle italské-
ho soudu utratil rozpočet ve
výši 79 milionů eur za „pře-
mrštěnou extravaganci“. Pom-
peje utrpěly sérii škod, která
začala roku 2010 poškozením
fresek Domu gladiátorů. ČTK

Francouzské Národní shro-
máždění včera začalo projed-
návat návrh zákona, který
má dát nevyléčitelně nemoc-
ným právo, aby je lékaři pře-
stali léčit a až do smrti je udr-
žovali v bezvědomí. Text vy-
volal v zemi ostrou polemiku
mezi těmi, kteří v tom vidí
skrytou a pro ně nepřípust-
nou eutanazii, a těmi, pro kte-
ré naopak zákon nejde dost
daleko. V České republice se
eutanazie trestá jako vraž-
da. ČTK

Marine Le Penová AP

Zprávy krátce

Pompeje. V památce
pořádal bujaré večírky

Francie. O krok
blíž k eutanazii

Čeští vědci zkoumají v Antarktidě tuleně
Výzkum vědců na Mendelově polární stanici, kterou v Antarktidě provozuje brněnská
Masarykova univerzita, se letos zaměřil na to, jak tamní ekosystém ovlivňují rozkládající
se těla tuleňů. Ukazuje se, že mrtvá těla tuleňů významným způsobem napomáhají růstu
nové vegetace. Stanice leží na ostrově Jamese Rosse u Antarktického poloostrova. Masa-
rykova univerzita ji provozuje už deset let. Z dlouhodobých měření prý vyplývá, že v ob-
lasti se průměrná teplota zvýšila za uplynulých padesát let asi o 2,5 stupně Celsia. Pokud
bude takovýto trend pokračovat, je podle vědců otázkou, jak na to zareaguje místní ve-
getace. ČTK

Letadlo bez paliva
je už v Indii
Letoun na solární pohon
Solar Impulse 2 se včera
vydal na druhou z 12 etap
pokusu o první cestu ko-
lem světa bez paliva. Leta-
dlo odstartovalo z letiště
v ománském Maskatu do
indického Ahmadábádu.
Švýcarský pilot Bertrand
Piccard a jeho kolega And-
ré Borschberg včera uletě-
li 1465 kilometrů za zhru-
ba 16 hodin. Během první
etapy cesty Solar Impulse
2 letěl z Abú Zabí ve Spoje-
ných arabských emirá-

tech do Maskatu za 13 ho-
din.

Pořad Top Gear
přišel o Clarksona
Britská BBC odvolala mo-
derátora hojně sledované-
ho pořadu o autech Top
Gear Jeremyho Clarksona
krátce po jeho roztržce
s režisérem. Jeho působe-
ní je pozastaveno až do vy-
šetření incidentu, bližší
podrobnosti ale BBC ne-
prozradila. Diváci to však
pocítí už v neděli, kdy se
kvůli tomu nebude vysílat
nejnovější díl pořadu. ČTK

Nová strategie

Libyjskou odnož IS považuje
Neumann jen za enklávu sku-
tečného radikálního hnutí Is-
lámský stát, které ovládá roz-
sáhlé oblasti v Sýrii a Iráku.

● Vznik odnoží IS v nestabil-
ních zemích může být nová
forma rozšiřovací strategie,
neboť dobývání dalších ob-
lastí v Sýrii a Iráku je pro
hnutí nyní obtížnější.

Národní fronta. Krajně
pravicová strana možná
zneužívala peníze EP



FINANCE středa 11. března 2015 16

Kurzy

EURO
27,25

DOLAR
25,09

LIBRA
37,81

NAFTA: 30,45
NATURAL: 30,62

Banky poskytující
hypotéky očekávají
také letos podobné
výsledky jako loni.

Minulý rok patřil mezi nejúspěšnější
pro poskytovatele hypotečních úvě-
rů – celkem půjčili 143 miliard ko-
run. Podobně i předloňský rok dosá-
hl objem půjček 150 miliard korun.
Pozitivní trend pro banky by měl po-
kračovat i letos, první dva měsíce
tomu zatím nasvědčují.
Stejně jako minulý rok, i letos na-

pomáhají zájmu o hypoteční úvěry
rekordně nízké úrokové sazby. Úro-
ky u hypotečních úvěrů klesly v led-
nu v průměru na 2,34 procenta. „Za
měsíc únor však úrokové sazby dále
klesaly, a průměrná úroková sazba
tak byla ještě nižší,“ dodává vedoucí
analytik Fincentrum Josef Rajdl.
Podlemluvčí Hypoteční bankyMa-

rie Mockové je největší zájem o star-
ší rodinné domy do 120 metrů čtve-
rečních, většinou na okraji velkých
měst, které si lidé plánují později zre-
konstruovat. Ve městech je podle
Rajdla největší zájem o nákup bytů
2+kk a 2+1.
Klasickým žadatelem o hypotéku

je podle Mockové pětatřicetiletý
muž, středoškolák s jedním dítětem
a příjmem 32 tisíc korun měsíčně,
který žádá v průměru o 1,8 milionu
korun. Rok od roku se podle Mocko-
vé také zvyšuje počet žen žádajících
o hypotéku, ve srovnání s muži jde
však o stále malé číslo.
Finanční domy poskytující hypo-

teční úvěry často spolupracují s ex-
terními firmami nabízejícími finanč-
ní poradenství. Počet uzavřených hy-
poték přes tyto externí firmy tvoří
velký objem a dlouhodobě je stejný.

Podíl bytů v družstevním vlastnic-
tví se dlouhodobě snižuje, což kopí-
ruje také zájem o hypotéky na druž-
stevní bydlení. Podle Českého statis-
tického úřadu je 2,4 milionu bytů
v bytových domech, z toho 16 pro-
cent (zhruba 384 tisíc) je v družstev-
ním vlastnictví. „Trendem je jedno-
značně vlastnické bydlení bez druž-
stva, to je doménou hlavně starších
panelových bytů, které už mají své
majitele,“ říká ekonomka Markéta
Šichtařová z Next Finance. „Některé
banky vyžadují jinou zástavu, u ji-
ných je tento typ úvěru spojen s do-
datečnými náklady. Navíc banky po-
žadují, aby nemovitost v dohledné
době přešla do osobního vlastnictví,“
dodává Rajdl z Fincentra. METRO

Vodafone se připojil ke služ-
bě Search&Rescue SMS, která
umožňuje rozesílat hromad-
né SMS do oblastí s vysokým
rizikem ohrožení zdraví či ži-
vota. ČTK

Ceny třetí generace Škody Superb se budou
pohybovat od 599 900 do 830 900 korun v zá-
kladu jednotlivých výbav a provedení. Auto-
mobilka Škoda Auto to včera oznámila na
svém webu, výchozí cenu zveřejnila už dřív.
Prodejci v Česku přijímají objednávky na
nový superb od včerejška. První vozy se na
trh dostanou v červnu. V nabídce jsou čtyři
benzinové a tři naftové čtyřválcové motory
s výkonem od 88 do 206 kilowattů. ČTK

Nové a stávající nemovitosti

Developeři odhadují pro letošní
rok růst bytové výstavby v Česku
o 3,7 procenta. V Praze by se
nabídka měla zvyšovat ještě rychleji.

● Podle odhadů ředitelů developer-
ských společností by se v celém
Česku mělo prodat o 3,6 procenta
nových bytů více než loni.

● „Banky hlásí větší zájem
o financování bydlení. Zvyšující
se zájem je však o již postavené
domy,“ říká ředitelka Next Finance
Markéta Šichtařová.

Vodafone.
Záchranná SMS

Nový superb.
Od 600 tisíc

Hypotéky jsou
stále výhodné



www.metro.cz FINANCE středa 11. března 2015 17

Kabát zvaný
trenčkot je v jar-
ních měsících více
než spolehlivým
společníkem.

„Když se řekne trenčkot, vět-
šina lidí si představí nepro-
mokavý kabát pro jarní a pod-
zimní chvilky, během 20. sto-
letí nedílnou součást našich
šatníků,“ tvrdí mladá módní
návrhářka Miroslava Horká.
Mít tento kousek ve své

skříni oceníte ale prakticky
celoročně, navíc se jedná
o nadčasový kus oblečení,
takže se nemusíte bát, že bys-
te příští sezonu museli kupo-
vat něco nového. Dnes se vy-
rábí z různorodých materiá-
lů. „Plášť neboli pláštěnka
trenčkot se vyrábí třeba
z odolné bavlny, gabardénu,
kůže, popelínu či dnes popu-

lárního voskovaného plátna
a má většinou odjímatelnou
zateplovací vložku,“ upřesňu-
je návrhářka Horká.
Kde se ale tento kabát vzal?

Původně vznikl jako alternati-
va k těžkým vojenským kabá-

tům, jež se nosily v první
a druhé světové válce. Vyzna-
čoval se klasickým střihem
v různých délkách s širokými
klopami, dvouřadým zapíná-
ním a popruhy na ramenou,
rukávech a v pase. „Za to, že
se trenčkot stal součástí na-
šich šatníků, můžeme s nad-
sázkou poděkovat Angličano-
vi Thomasi Burberrymu,
i když podobnost tohoto
kusu oděvu můžeme vidět už
v roce 1850. Pro oděvní znač-
ku Burberry je tento kabát do-
slova ikonickým produk-
tem,“ ozřejmuje Horká.
Nespornou výhodou tako-

vého kabátku je jeho variabi-
lita, můžete jej obléct při růz-
ných příležitostech, ale i jej
bez problémů zkombinovat
s dalšími kusy oblečení. Při
výběru ale přihlédněte ke své
postavě – pokud máte pár
kilo navíc, nedoporučují se
vycpávky v ramenou, ti
smenší postavou zasmusí vy-
bírat nepříliš dlouhý střih.

Móda podléhá trendům,
trenčkot všakmoc ne. „I v 21.
století si stále drží svou popu-
laritu, funkčnost i klasický
střih. Letos se setkáme buď
s velmi vypasovaným, nebo
úplně volnějším a odlehčeněj-
ším střihem. V klasických
barvách khaki, béžové a čer-
né s jemnými kontrasty v de-

tailech. Můžeme se setkat ale
i s mnoha barevnými kombi-
nacemi,“ dodává závěrem
Horká. Vzhled můžete oživit
i zajímavým páskem a způso-
bem jeho uvázání.

Platí od 11. března 2015

Kabelky
každý kus
jen 349,-

Pásky
každý kus jen 139,-

K dostání také
v nadměrných
velikostech v černé
a přírodní barvě,
velikosti: 46-58,
každý kus jen 529,- styluV jarním

DALŠÍ NABÍDKY V NAŠEM AKTUÁLNÍM PROSPEKTU. VELKÝ VÝBER
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ A DETSKÉ MÓDY NAJDETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

Trenčkoty
K dostání také v tmavě modré,

velikosti: 36-46, každý kus

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových
stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

inzerce

Citát

Za to, že se trenčkot
stal součástí šatníků,
vděčíme Angličanovi
Thomasi Burberrymu.

MIROSLAVA HORKÁ,
MÓDNÍ NÁVRHÁŘKA

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Trenčkot, nestárnoucí módní klasika PROFIMEDIA.CZ

Jaro klepe na dveře, je čas
doplnit šatník o trenčkot



www.metro.cz KULTURA středa 11. března 2015 18

Vnovémhororu Vzkříšení dé-
mona, který zítra vstoupí do
tuzemských kin, si herečka
Olivia Wildeová zahrála lé-
kařku, která se zabývá takzva-
ným Lazarovým efektem.
Tak se označují případy, kdy
se pacient probere z klinické
smrti. Vývoj speciálního séra
se ale zvrhne a pokusným
králíkem se stane sama lékař-
ka. „Jako kdybych hrála více
rolí,“ řekla v rozhovoru o své
postavěWildeová.

Tým, který ve filmu vede-
te, vyvíjí zvláštní sérum...
Ano, ale nedovedli si před-

stavit, že by to bylo využitel-
né v blízké budoucnosti, na-
víc na lidech. Ale všechno se
zvrhlo a onimuseli sérum vy-
zkoušet na jednom z nich.

Na postavě vedoucí vý-
zkumnice Zoe, kterou jste
ve filmu ztvárnila?
Ano. Zoe trápí noční můry,

zdá se jí o lidech uvězněných
v hořící budově. Ale nikomu
o tom neříká. A když je pak
po smrti vrácena zpět do živo-
ta, zůstane na půl cesty mezi
vědomím a podvědomím. Ne-
dokáže rozlišit, co je skuteč-
né a co už ne. Vize z jejích
snů ji dohánějí k šílenství.
A začne se to na ní projevovat
také fyzicky. Stává se hořící
postavou ze svých snů.

Jak Lazarovo sérum půso-
bí na lidi?

Fascinuje mě, jak málo
toho stále víme o našemmoz-
ku. A jedna z věcí, kterou se
film zabývá, je i to, co nového
si po vzkříšení sérem přináší-
me zpět do života. Výboje v
neuronových sítích „navrátil-
ců“ začnou vznikat s až alar-
mující frekvencí, což několi-
kanásobně zvýší výkonnost
jejichmozku. Normálně totiž
využíváme jen 10 procent
jeho kapacity. Co by se ale sta-
lo, kdybychomnajednou vyu-
žívali 90 procent? Čeho by-
chompak byli schopni? Jasno-
zřivosti? Dokázali bychom
vnímat víc věcí? Takže hlavní
myšlenka filmu je, že jakmi-
le se dostane ono sérum do
vašeho těla, umožní to vaše-
mumozku, aby se rychle vyví-
jel, což vám dodá víc síly, než
si dokážete představit. A to je
také důvod, proč můžete být
pro své okolí tak nebezpeční.

Co vás na té roli bavilo nej-
víc?
Hrála jsem svou postavu v ně-

kolika různých rozpolože-
ních, což se podobalo tomu,
jako kdybych hrála více rolí.
To byla ohromná zkušenost.

Jaká scéna vám během na-
táčení přišla nejděsivější?
Asi ta, v níž jsem se poprvé

vracela zpět do života. Nejdě-
sivější byl moment, kdy mě
zakryli prostěradlem. Ale ji-
nak jsem toho moc neviděla.
Většinu filmu jsem totiž nosi-
la speciální černé čočky, kte-
ré mě oslepily. Vskutku ne-
všední zkušenost z natáčení,
nic nevidíte a snažíte se orien-
tovat jen sluchem.

Točila jste jako těhotná,
jaké to bylo?
Ano, a bylo to opravdu šíle-

né a děsivé. Zkrátka další ho-
ror (směje se)! V devátémmě-
síci těhotenství jsme dělali
dotáčky. To je také důvod,
proč jsou některé záběry sní-
mány tak podivně. Ale bylo
potřeba schovat mé, v té
době už velké břicho. METRO

Zoe a její snoubenec a kolega Frank. Ten už tuší, že je zle.

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

NEJLEPŠÍ DETEKTIVNÍ SÉRIE
Z TŘETÍ ŘÍŠE

Philip Kerr
MUŽ BEZ DECHU
Přeložil Lukáš Houdek, 398 Kč
Nový případ Bernieho
Gunthera. Zuří válka, uběhl
měsíc od německého de-
baklu u Stalingradu, Rudá
armáda táhne na západ.
Do policejního ústředí
v Berlíně dolehne zpráva,
že u ruského Smolensku
byly nalezeny ostatky svá-
zaných a zastřelených pol-

ských důstojníků. Vina má padnout na Němce, ale
to nesmí Bernie Gunther a jeho parťáci dopustit. Jak
ale dokázat, že tu vraždili Rusové? Je třeba vydat se
na dlouhou cestu na východ...na dlouhou cestu na východ...

Z TŘETÍ
Philip
MUŽ
Přelo
Nový
Gun
měsí
bak
armáda
Do
v Be
že u
byly
zanýc

ských důstojníků. Vina má padnou
to nesmí Bernie Gunther a je
al doká t, že tu aždili

á

Favorité? Rainer a Kahuda
Čtyřiadvacet knih vydaných v loňském roce má nominace
na ocenění v soutěži Magnesia Litera. V šesti kategoriích
včera pořadatelé oznámili po třech nominacích, na Literu
za prózu je nominováno šest titulů. Je mezi nimi úspěšná
publikace Martina Reinera (na snímku) o básníkovi Ivanu
Blatném nebo obsáhlý román Václava Kahudy Vítr, tma,
přítomnost. Vítězové budou známi 14. dubna. MAFRA

Jedna z vypjatějších scén Vzkříšení démona (herečka přes tmavé čočky nic nevidí). 2x BONTONFILM

Textař Michal Horáček při-
pravil v O2 areně na 25. listo-
padu koncert nazvaný Petr
Hapka žije!, který uvede osob-
ními vzpomínkami na jejich
třicetiletou spolupráci. Vy-
stoupí na něm osmdesátičlen-
ný Český národní symfonic-
ký orchestr a také sólisté, kte-

ří zahrají Hapkovy filmové
melodie. Jeho písně zazpívají
Jaromír Nohavica, Lucie Bílá,
Vojtěch Dyk, Jana Kirschner,
Aneta Langerová, Ondřej
Ruml, František Segrado, Len-
ka Nová a Szidi Tobias.
Hapka zemřel loni 25. listo-

padu, bylo mu 70 let. ČTK

ADVERTORIAL

Wildeová: Většinu
scén ve filmu jsem
natáčela poslepu

Speciální koncert.
Petr Hapka žije!



www.metro.cz SERVIS středa 11. března 2015 19

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Lední hokej vznikl
v Kanadě, pravidla
byla vytvořena
v Montrealu roku:
a) 1858
b) 1878
c) 1908

2 Na severu Německa
leží na řece Vezeře
město s lákadlem pro
turisty v podobě
zvonkohry:
a) Brémy
b) Erfurt
c) Magdeburg

3 Zrekonstruovaná
lanovka jezdí na
Ještěd od roku 1975.
V provozu je však od
roku:
a) 1953
b) 1943
c) 1933

4 Nejvýchodnější asijský
poloostrov, který je
od americké Aljašky
oddělen Beringovým
průlivem, je:
a) Čukotka
b) Kamčatka
c) Kola

5 Autorka pohádkové
postavičky Maková
panenka se narodila
před sto lety:
a) B. Kyšková
b) L. Procházková
c) G. Dubská

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18 °C
Rok výskytu: 1990

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Evropa dnes
13:20 Ostrovy Christiana

Karembeua: Mayotte
14:15 Vzestup a pád Versailles:

Palác rozkoše
15:15 Vinitorium Moravicum
15:40 Chcete je?
15:50 Televizní klub neslyšících
16:15 S kuchařem kolem světa
17:10 Kolem světa po obratní-

ku Raka (3/6)
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Závisti navzdory
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski

Kriminální cyklus (N, 1985)
23:35 MI5 IX (4/8)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Příběh lidu Kalahari
Dok. film (Fr.). Sanové,
ohrožené etnikum

21:00 Na cestě po Kuala
Lumpuru

21:30 Dobrodruh (2/12)
22:00 Kmeny: Hooligans
22:25 Proč?

Drama (ČR, 1987)
23:55 Na místě zločinu: Mrtvý

ve vodě
00:45 Moje soukromá válka:

Život do Buďánek
01:10 Kolesá šťastia
01:40 Chcete mě?
02:05 Náš venkov: Sousedé
02:35 Čaj pro třetího
03:05 Klub přátel dechovky
03:40 Jak se žije Horské službě

podle Martina Dostála
03:55 Via Imperialis

ČT2

20:15 Cesty domů III (325)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Volno pro
Šimona přišlo od Saláka
pozdě. Pan P se vysměje
obětem přepadení. Linda
ponouká Mikuláše
k pomstě. Ema s Jarynem
zachraňují Juraje. Hrají:
M. Plánková, J. Štěpnička,
J. Janěková, P. Štěpán,
I. Chmela, F. Čapka a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (3)
00:45 Myšlenky zločince VII (8)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu X

(12)
02:40 Walker, Texas Ranger

VIII (12)
03:25 Wolffův revír II (6)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(104)
Seriál (ČR, 2015). Vítek
oznamuje Františkovi, že
hodlá zůstat a dostat svůj
podíl za dům. Ota je ve
špatném stavu a Lída se
bojí o jeho život. Nastěhu-
je se k němu se Zuzkou,
ale přijede Milan a Zuzku
si odváží. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová, J. Dvořák,
N. Konvalinková a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (1)

22:35 Tři
00:30 Kriminálka Las Vegas VI

(23)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba II (1)
02:00 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos odvety osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Krvavá hostina 3: Šťast-
ný konec
Horor. komedie (USA,
2009). Hrají: J. Wadeová,
M. Klebba, H. Putnamo-
vá, C. Gulager a další

00:45 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (19)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

01:35 Krvavá hostina 3: Šťast-
ný konec
Horor. komedie (USA,
2009)

02:55 Glee III (8)
Seriál (USA, 2012)

03:40 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (11)

04:25 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (12)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VI (22)
13:25 Beze stopy II (4)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (230)
16:30 Dva a půl chlapa VII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(23)

18:25 Ulice (2778)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (6)
Nápadně časté poruchy.
Krimiseriál (N, 1993)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

16:25 Komisař Rex VIII (12)
E-mail od vražedkyně.
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (5)
13:45 Griffinovi VIII (16)

Peter osadníkem. Anim.
seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi IV (21, 22)
15:15 Těžká dřina
15:50 Futurama III (10)

Víc neštěstí, než rozumu.
Anim. seriál (USA, 2000)

16:20 Bořiči mýtů VI (32)
17:30 Hvězdná brána IV (20)

Entita. Seriál (USA, 2000)
18:30 Simpsonovi IV (23)
18:55 Simpsonovi V (1)
19:20 Kdo přežije: Afrika (7)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Kdo neskáče,
není Čech!

Hop hop hop!“

VÍT ZOUBEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 11. března 2015 20

Barbora Nerro
Tůmová

Nebojím, v našem
domě je výtah z roku
88 a slouží dobře.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Ondrejkovič

My klaustrofobici to
bereme jako

autogenní trénink.

inzerce

Své nápady nepřesouvejte
na vedlejší kolej. Je jisté, že

musíte plnit i své tradiční povinnosti, ale
aspoň je zapište.

Beran 21/3–20/4
V práci budete mít tendenci
soudit všechno bez důkazů

a příliš přísně. Buďte obezřetní a všech-
no si radši dvakrát ověřte.

Váhy 23/9–23/10

Nadřízení vás možná nepo-
plácávají zasloužile po rame-

nou, to ale neznamená, že si bez vás umí
představit další dny.

Rak 22/6–22/7
Lidé nejsou stroje, a pokud
budete rozdávat jenom po-

kyny a nerespektovat, že jsou třeba pře-
stávky a ocenění, půjde to ztuha.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebaví vás už hrát v práci
druhé housle. Zvláště když

se po vás chce, aby hrály falešně. Uva-
žujete často o zásadní změně.

Býk 21/4–21/5
Nestačí být nejlepší, budete
muset být u toho dnes hlav-

ně vidět, což znamená ideálně pozvat
šéfa na předvedení svojí práce.

Štír 24/10–22/11

V práci budete inspirovat
svou dávkou sebevědomí,

kolegové vás obdivují a někdy i tajně se
od vás učí odvaze a ráznosti.

Lev 23/7–22/8
Buďte ve střehu, sice se vám
daří, ale určitá nerozvážnost

by vám mohla trochu nabourat reputa-
ci. A kdosi na to právě čeká.

Vodnář 21/1–20/2

V práci se obnažíte, nikoliv
však proto, že byste v sobě

objevili jisté sklony, ale čistě profesně
ukážete všechny kvality.

Blíženci 22/5–21/6
Přemluvte se a vyrazte do
práce, i když jste možná noc

předtím prohýřili nebo strávili jinak než
spánkem, bude se dařit.

Střelec 23/11–21/12

V práci budete kralovat
tvrdou rukou, prázdné vý-

mluvy vás nebudou zajímat, ale naopak
přihlédnete k důležitým okolnostem.

Panna 23/8–22/9
Lotr nebo hrdina – všechno
jedna rodina, v práci byste

to dnes mohli inovovat – všechno jeden
akční a loajální iremní tým.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru75HCR
a datumy narození na 904 30 55

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

LÉTAJÍCÍ JÍDLO
Všichni, co hodně létají letadlem, tvrdí, že jídlo tam za nic
nestojí. A mají, bohužel, často pravdu. Méně frekventovaní pa-
sažéři, co létají třeba jen jednou za pár let na dovolenou, ti si
jídlo na palubě naopak náramně užívají. Je to určitě zábavné:
nafasovat miniaturní plastové příbory, pepř a sůl v sáčku, dvě
deci piva v plechovce či zvlášť zabalené párátko a nakonec ně-
kolik ohřátých pokrmů v alobalových vaničkách. Nikdo v té
chvíli neřeší, že sendvič je tuhý, protože rozmrazený, a jídlo
z mikrovlnky. Objem a kvalita servisu se v letadle navíc doce-
la hodně liší podle toho, s jakými aerolinkami svištíte vzdu-

chem. Některé společnosti vám
„usmrknou“ třícentimetrovou
oplatku a plastový pohár vody,
u jiných vám naopak přidají
malou lahvičku vína, když se
ovšem hezky usmějete na letuš-
ku a slušně požádáte. No, a ně-
které vám zase nedají vůbec nic!
Většinou je to však z gastrono-

mického hlediska čím dál tím větší „bída s nouzí“. Všechny le-
tecké společnosti šetří náklady, jídlo s pitím je hned na prv-
nímmístě. Konečně, řekněme si to upřímně – vstoupili jsme
do letadla kvůli nebývalému kulinárnímu zážitku, nebo hlav-
ně proto, abychom se dostali z místa A do místa B? Navíc jíst
v letadle mi připadá stejně nepohodlné jako plavat v deseti-
metrovém bazénu s padesáti lidmi. Především osoby větších
rozměrů to mají problematické. Strkají se dlouhými lokty,
funí, drobí si na kalhoty a vzájemně se polévají prefabrikova-
nou majonézou nebo ne moc chutnou kávou z termosky.
Moje osobní zkušenost je konzumovat v letadle co nejméně
potravin, ale hlavně přijímat hodně tekutin, protože klimati-
zace vysušuje. A nejlepší je mít na sobě skafandr, kdybyste se
náhodou při menší turbulenci měli polít červeným vínem.

TURBULENCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Reakce letadla na
nárazové proudění větru
projevující se chvěním,
kýváním a nucenými

změnami výšky
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Simíí
Holcová

Nesnáším výtahy,
ještě že bydlím

v rodinném domě.

Anketa Bojíte se jezdit výtahem?

Dopisy a vzkazy

Bezdomovci
kolem nás
Píši v reakci na článek
pana Jaroševského v Met-
ru z minulého týdne
o ubytovně pro bezdomov-
ce v Praze-Michli. Paní To-
mešovská se nezmínila
o tom, že v sedm hodin,
kdy ubytovna zavírá a kli-
enti nemají kam jít, zamo-
řují okolí odpadky, výkaly
a smradem. Naše firma
má tu smůlu, že má vchod
proti ubytovně, která není
v areálu teplárny, ale v uli-
ci Podle Náhonu. Náš
vchod používají bezdo-
movci po opuštění ubytov-
ny jako hospodu, toaletu,
plivátko a skládku. Paní
Tomešovské pravidelně
voláme a stěžujeme si,
občas někoho pošlou na
úklid, ale to vydrží pouze
do dalších ranních sedmi
hodin. Za naší budovou si
udělali ležení a skládku,
kde tráví celé dny. Toto,
a mnoho dalšího o tom,
jak ráno před vchodem
překračujeme bezdomov-
ce, moč a výkaly, vám
paní Tomešovská zapo-
mněla do vašeho článku
sdělit. Stačí se před tuto
ubytovnu přijít podívat
před sedmou ráno.

MARIKA ŠESTOŘÁDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Řekněme si upřím-
ně, vstoupili jsme do
letadla kvůli kulinár-
nímu zážitku?

Slovo dne

„Považujeme
tento přístup za
dětinskou pomstu
České televize.“
JIŘÍ OVČÁČEK, TISKOVÝ
MLUVČÍ PREZIDENTA

Česká televize neodvysílala v pří-
mém přenosu tiskovou konferen-
ci prezidenta Miloše Zemana,

což se podle jeho mluvčího stalo
poprvé v historii.



komerční příloha TECHNIKA středa 11. března 2015 21

Mávnutí rukou,
vykopnutí či skok,
tak funguje pohy-
bové ovládání.

Herní konzoli Microsoft Xbox
360 a její pohybové ovládání
Kinect není třeba příliš před-
stavovat. Postavíte se před te-
levizi a začnete svého avatara
ovládat pohyby vlastního
těla. Překvapivě málo infor-
mací ale najdete o hrách, kte-
ré ke konzoli dostane každý,
aby prověřil, jak je Kinect
v praxi použitelný a hlavně,
jestli je takové hraní vůbec zá-
bavné.

Součástí balíčku jsou hned
dva tituly: Kinect Sports a Ki-
nect Adventures. Neslouží
jako demonstrátory technic-
kých hranic zařízení, ale k po-
bavení. Jak se hrají?

Většinou vycházejí ze zá-
kladních pohybů – mávnutí

rukou, vykopnutí, skok, pře-
nášení váhy. Hodnotí se přes-
nost provedení, správné nača-
sování nebo souhra více hrá-
čů. Na první pohled tedy kon-
cept působí relativně jednodu-
še, v realitě je to však dostateč-
ná aktivita k tomu, abyste
před Xboxem nezačali zívat
a vyhráli i nejtěžší úrovně jed-
nou rukou a zároveň měli čas
se věnovat i parťákovi před ob-
razovkou.

Jak Adventures, tak Sports
jsou totiž primárně multi-
playerovou záležitostí. Může-

te sice sami běhat přes překáž-
ky na olympiádě, nic vám ne-
brání raftovat po divoké řece
sólo, ale teprve v momentu,
kdy Kinect zaregistruje dru-
hou postavu před svou kame-
rou, začnete odhalovat poin-
tu her, které byste za jiných
okolností v menu přeskočili.

Dětská grafika v tu chvíli
přestane být důležitá a sami
brzy zjistíte, že zkrátka chce-
te „toho druhého“ porazit,
i kdybyste měli v zápalu boje
rozbít lustr při tenisovém po-
dání.

Největší IT e-shop v ČR

t

dáme Vám tři
hry k Xboxu

Hry Kinect ovládáte pouhými pohyby těla. MIRONET

Cloud, cloudové služby nebo
cloud computing jsou jedně-
mi z nejčastěji zmiňovaných
fenoménů současné informa-
tiky. Jedná se o tak ustálená
spojení, že se IT specialisti už
ani nenamáhají vysvětlovat,
o čem vlastně píší. Laicky ře-
čeno cloudová služba fungu-
je kdesi na internetu, přistu-
pujete k ní přes webový pro-
hlížeč nebo aplikaci a místo
klíčů používáte kombinaci
přihlašovacího jména a hes-
la. Zásadní otázka je, co si
představit pod službou?
Prakticky cokoli. Známá

jsou hlavně úložiště, která
synchronizují soubory tak,
abyste se k nim dostali z kaž-
dého počítače (Dropbox, One-
Drive a další), cloud ale může
sloužit i u programů, jako
jsou Microsoft Office. Ty na-
příklad už neseženete na kla-
sickém DVD či jiném médiu,
distribuují se čistě elektronic-
ky. S rozmachem mobilních
zařízení a hlavně tabletů
s „dospělými“ Windows se
tato taktikaMicrosoftu vyplá-
cí. Umožňuje totiž začít psát
dokument na domácím počí-
tači a o deset vteřin později

pokračovat na pozici kurzoru
v telefonu nebo notebooku,
povoleny jsou i takové finesy
jako současné psaní dvou au-
torů s rozhovorem v poznám-
kách u jednotlivých odstavců
textu, pokud z celého balíku
Office 2013 pro podnikatele
otevřeme právěWord.
Bez cloudu by taková spolu-

práce možná nebyla.

inzerce

Hry Kinect: ve dvou
se zábava násobí

Cloud. Nepostradatelná
kancelář v oblacích



www.metro.cz JOB středa 11. března 2015 22

Jediná schůzka
vámmůže obrátit
kariéru vzhůru
nohama. Připravte
se na ni na blížícím
se pracovním
veletrhu Incheba
Jobs Expo.

Jestli vstáváte každé ráno do
práce s nechutí nebo zaměst-
nání už dlouho neúspěšně
hledáte, je nejvyšší čas to
změnit. Využijte jednoho
z největších českých veletrhů
pracovních příležitostí, který
si tisíce uchazečů rozhodně
nenechají ujít.
Podle amerického magazí-

nu Forbes je jaro nejlepším
časem v roce na změnu pra-

covního místa a nové nastar-
tování kariéry. Agentury a za-
městnavatelé nabízejí největ-
ší počty volných pozic, nala-
děni jsou i budoucí noví za-
městnanci, kteří si hledání
práce často odškrtávají jako
další položku ze seznamu no-
voročních předsevzetí. Bezcíl-
né brouzdání inzeráty ale čas-
to nepřináší kýžený výsledek.
Ke změně přitom stačí málo:

setkat se s personalisty naži-
vo. To umožňuje ve čtvrtek
a v pátek veletrh Jobs Expo
v Holešovicích. Pestrý pro-
gram nabízí uchazečům se-
tkání s potenciálními zaměst-
navateli, ale také možnost
vzdělat se během seminářů či
si vypilovat životopis.
S tím chce na veletrhu po-

moci také personální server
JobDNES.cz. Tým odborníků
zájemcům poradí a zdarma
namístě zajistí i kvalitní foto-
grafii, kterou uchazeč může
přiložit do dopisu zaměstna-
vateli. „Moderní CV se bez fo-
tografie už dnes skutečně ne-
obejde,“ potvrzuje projekto-
vá manažerka Jitka Pytlíková
z portálu JobDNES.cz a dopl-
ňuje: „V žádném případě ale
nepoužívejte momentky tře-
ba z dovolené, budoucí šéfy
nezajímají a svědčí o nedo-
statku profesionality.“METRO

V práci bylo loni spokojeno méně lidí. PROFIMEDIA.CZ

Jaro je nejlepší čas
na změnu práce

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Společnost Terasat s.r.o. hledá do svých
poboček v ČR ( Pce, HK, Jičín, Semily)
komunikativní a schopné telefonní/
operátory/ky. Nabízíme zajímavé platové
ohodnocení a motivační bonusy. Své
životopisy zasílejte na kariera@terasat.eu
do předmětu uveďte: operátor/ MĚSTO. (ref.
č.: 63E268BB)

Stabilní realitní kancelář v centru Prahy
rozšiřuje svůj obchodní tým a hledá nové
makléře pro Prahu a Středočeský kraj.
Požadujeme obchodního ducha,
prezentační a komunikační dovednosti,
znalost práce na PC, samostatnou
osobnost. Motivační dopis a životopis
zasílejte na info@pontereality.cz (ref. č.:
AB1D2B32)

EKONOMIKA

Odborní pracovníci kalkulací, cen, nákladů a
rozpočtů EWALS CARGO CARE, spol. s r. o.,
- Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ADD136E4)

Ostatní odborní pracovníci v oblasti
účetnictví a ekonomiky Amagasaki Pipe
Czech s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: C5942C26)

Specialisté v oblasti ekonomie Vila
Vančurova o.p.s., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: 1BCA0AE7)

Finanční analytici Vinařství Mutěnice, s.r.o.,
- Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref.
č.: 2473432F)

Specialisté kalkulací, cen a nákladů JOKVA
OLOMOUC, a.s., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: 96BEDB4F)

Odborní pracovníci v obchodní sféře a
veřejné správě Ing. et Bc. Lenka
Štichauerová, - Minimální vzdělání:
Bakalářské (ref. č.: 2136B31D)

Odborní pracovníci v oblasti účetnictví,
ekonomiky a personalistiky HM Studio a.s.,
- Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: DBEDA7EC)

Odborní pracovníci kalkulací, cen, nákladů a
rozpočtů it&t s.r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSO (vyučení s maturitou) (ref. č.:
B0463276)

Finanční analytici AG - FIN spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: Základní + praktická
škola (ref. č.: E2CE70F7)

Odborní pracovníci kalkulací, cen, nákladů a
rozpočtů AWG invest a.s., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 0FC6FA45)

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉADETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé platové

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Na pracovní pohovor je dobré se připravit. PROFIMEDIA.CZ

Incheba Jobs Expo

Udělejte si čas na svou
budoucnost: 12. a 13. března.

● Kde: na Výstavišti v Holešovi-
cích

● Pro koho? Akce pomůže
každému uchazeči, návštěv-
níci také dostanou informa-
ce o pracovních možnostech
v zahraničí.

inzerce

Spokojenost lidí v práci loni
klesla. Zatímco v roce 2013
bylo spokojených 52 procent
lidí, loni jen 44 procent. Větši-
na přitom uvádí jako důvod
nespokojenosti nedostatečné
finanční ohodnocení a třetině
se nelíbí příliš dlouhá pracov-
ní doba. Vyplývá to z průzku-
mu společnosti Accenture ve
třiceti zemích světa. Česko
mezi nimi nebylo.

Zhruba 54 procent žen
a mužů požádalo někdy o po-
výšení, což je podstatný rozdíl
oproti předchozímu průzku-
mu, kdy kladně odpovědělo
47 procent mužů a jen 40 pro-
cent žen. O zvýšení platu při-

tom více žádají mladí zaměst-
nanci. Plných 80 procent lidí
souhlasí, že vzdělávání na pra-
covišti je nejefektivnější a je
důležitější než formální vzdě-
lávání, které za důležité poklá-
dá 66 procent. Kolem 85 pro-
cent považuje za přínosná fi-
remní školení. Více než polovi-
na respondentů uvedla, že fi-
remní trénink jim pomohl zís-
kat povýšení nebo rozšíření
kompetencí. Respondenti se
domnívají, že k rozvoji firmy
přispívá, když se vedení nebrá-
ní přijímat nové úkoly (54 %),
vedoucí pracovníci se neustá-
le vzdělávají (48 %) a jsou rád-
cem pro ostatní (42 %). ČTK

Průzkum. Lidí
spokojených
v práci loni ubylo



Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4101

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme zdravotní SESTRY
s registrací - Praha. Nutná pra-
xe u lůžka min. 2 roky, praxe v
dom. péči výhodou. HPP, slu-
žební SIM a auto. Dále přijme-
me vrchni sestru. Požadujeme
praxi ve vedeni ZZ. Výborné
platové podmínky, nástup ih-
ned. 234034013, 608700826,
sekr@hcare.cz.25544

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, čistý RT,
fyzickou zdatnost. Nabízíme:
pracovní poměr na dobu neur-
čitou, odpovídající mzdu. Kon-
takt: PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz26262

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626398

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4.měsíc ná-
borový příspěvek), stravenky a
osvědčení o profesní kvalifika-
ci - strážný. Pohovory pondělí
až pátek v 8.30 hod. Agentura
Pancéř, ul. Holušická 3, Praha
4, Chodov. Tel.: 737243695 26420

• Úklidová firma přijme pra-
covnice úklidu HPP i DPP. Pra-
covní místo je vymezené pro
osoby ZTP. Tel. 261342216. 26526

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001127274

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 27372

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 27387

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a strážné pro Prahu,
vhodné pro SD a ID. Mzda až
80 Kč/hod, věrnostní odměny.
Tel.: 224109445 27532

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej 723424230.27611

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627712

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27728

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27749

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27771

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č.
724328126, 251560953 (Po-Pá
9-16 hod).28163

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ –
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned – pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 72597001828229

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724328126, 25560953 (Po-Pá
9-16 hod). 28235

• Staniční sestru na Urologic-
kou kliniku přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Požadujeme: Odbornou a
zdravotní způsobilost a osvěd-
čení k výkonu povolání
PSS-INOP. Nástup možný ih-
ned. V případě zájmu zasílejte
své životopisy na e-mail:
Olga.Krpatova@vfn.cz Bližší
informace na www.vfn.cz. 28265

• Přijmeme nové kolegy na
DPP, IČO i částečný úvazek či
brigádu.Možná práce z domo-
va. CV zasílejte na
asistentka@ibsa-czech.cz, vo-
lejte: 281867746 28409

• Přijmeme obchodníky do te-
lesales oddělení. Výdělek 20-40 ti-
síc Kč, HPP, nástup ihned.
hr@bisnode.cz,
www.bisnode.cz, +42027400000028718

• Hledáme OSVČ izolatéry
pro dlouhodobou spolupráci,
výdělek 25-35 000měsíčně. Te-
lefon 602305186 28724

• Seřizovač vstřikolisů, pleta-
cích, šicích strojů. SOU, SŠ
tech. směru, praxe vítána. 1
směna, nový provoz, možné
ubytování, HPP, Pha 9. Tel.
60232859528738

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na plný úvazek
zkušeného mechanika. Ná-
stup možný ihned. Kontaktní
tel:244112424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz28761

• Hledáme samostatného
truhláře se smyslem pro detail,
trestní bezúhonnost, praxe
min. 5 let, ŘP, časová flexibilita,
životopis: info@rrgroup.cz28800

• Úklidová firma hledá objek-
tového manažera na hotel v
Praze. Požadujeme zkušenosti
z hotelového prostředí, časo-
vou flexibilitu. Kontakt:
houf.dusan@rpmservice.cz.28908

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.28969

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.28979

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úa-
vazek právníka. Bližší informa-
ce paní Voříšková tel.:
724190209, 224102222 29015

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo vedoucí-
ho stavebního úřadu. Bližší in-
formace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska-volná pra-
covní místa nebo na tel.
221982522 Mgr. Slabihoudková.29025

Organizace v centru Prahy
přijme za výhodných platových podmínek

Požadujeme: ÚSO, praxi v oblasi správy budov
a přípravy a realizace staveb

Přihlášky zasílejte na: Jaroslav.Jandus@kam.cuni.cz

investičníhO referenta

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

P ř i j m u

komunikativní řidiče
skupiny B

pro rozvoz dokumentů

na plný úvazek
nástupní plat 19.000,- Kč
služební auto k dispozici

VOLEJTE: 727 823 073

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 90,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.czCENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cateringová společnost Golem
hledá do svého týmu

personalistu na HPP
Náplň práce: kompletní vedení personální agendy,

rozvoj a školení zaměstnanců, plánování a osobní účast
na cateringových akcích

Požadavky: Praxe v oboru, velmi dobré organizační
a komunikační schopnosti, komunikativní znalost AJ,
časová lexibilita, řidičský průkaz sk. B - aktivní řidič

V případě Vašeho zájmu, prosím kontaktujte
pana Jindřicha Chytráčka, tel: 602 363 904
nebo email: jindrich.chytracek@golem.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 490 Kč
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Cestování - nabídka

INTERNET
ZDARMA
www.mobil.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 11. března 2015 24

Jitku Křížovou vytrvalostní
běhy baví. Nyní svou zálibu
posunula ještě dál. V květnu
poběží maraton na Velké čín-
ské zdi. Při extrémním závo-
du musí zdolat přesně 5164
historických schodů, ale
i prudké klesání a stoupání.

Jitka ke splnění cíle založi-
la projekt, kde chtěla vybrat
50 tisíc korun na náklady spo-
jené se závodem v Číně. Poda-
řilo se jí nashromáždit ještě

o pár tisíc víc. „Velkou moti-
vací pro mě je plánovaná
dražba medaile. Výtěžek z ní
věnuji na podporu nevido-
mých běžců,“ líčí Křížová,
která běhá i jako trasérka pro
nevidomé, další rozměr šíle-
né výzvy. Na druhou stranu,
za sebou má třeba pohádko-
vý Disney World Marathon.
Jitka trénuje na obří porci
schodů v hotelu Corinthia.
Snad jí velký sen vyjde. PURČeští biatlonisté chtějí z MS další medaile. MAFRA

Práce - nabídka
• Zahraniční firma se sídlem v
průmyslové zóně D1-Exit 11
hledá Servisního Technika pro
instalace, servis a opravy dove-
zených zařízení, používaných
ve farmacii, potravinářství aj.
Požadujeme USO technického
směru, ideálně kombinaci
strojního a elektrotechnické-
ho (mechanik/elektronik) a vy-
hlášku 50, ŘP skupiny B, anglič-
tinu na úrovni běžné komuni-
kace a praxi na podobné pozi-
ci 3 – 5 let. Kontakt
kmentova@arcon.cz

• Přijmu ženy na recepci v Pra-
ze vhodné i pro OZP. Tel.
77707613929087

• Hledáme dozor expozic pro
objekty v Praze. Nábor 11. a
12.3. - 10-12 hod. na adrese:
PaN servis, Pražská 810/16,
102 21 Praha 10. 29091

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. Nástup mož-
ný ihned. 29092

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, s místem vý-
konu práce PRAHA, HPP. Ná-
stup ihned, nástupní mzda
25.000,-. Požadujeme: SŠ/VŠ
vzdělání, zkušenost na obdob-
né pozici u bezpečnostní agen-
tury výhodou, samostatnost,
zodpovědnost, časová flexibili-
ta, MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC. Mo-
tivační dopis a strukturovaný ži-
votopis zasílejte na e-mail:
kamila.drtilova@bartonapartner.cz.
Do předmětu zprávy uveďte
„ostraha Praha“.29106

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, s místem vý-
konu práce PLZEŇ HPP. Ná-
stup ihned, nástupní mzda
22.000,- . Požadujeme: SŠ/VŠ
vzdělání, zkušenost na obdob-
né pozici u bezpečností agen-
tury výhodou, samostatnost,
zodpovědnost, časová flexibili-
ta. MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC.
Motivační dopis a strukturova-
ný životopis zasílejte na
e-mail:
kamila.drtilova@bartonapartner.cz.
Do předmětu zprávy uveďte
„ostraha Plzeň“. 29108

• Přijmu poradkyni na přepáž-
ku pojišťovny v centru Prahy.
SŠ, praxe v oboru, čistý RT. Péče
o klienty. Životopis:
AndreaGR@email.cz, tel.
72115222829125

• Přijmeme invalidní důchod-
ce jako vrátné a strážné na os-
trahu areálů po celé Praze. Po-
žadujeme čistý TR, zdrav.způ-
sobilost. Tel: 602337008. 29166

Hobby - poptávka
• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27671

• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné staro-
žitnosti z těchto zemí z porcelá-
nu, bronzu, jadeitu, slonoviny
ap. koupí sběratel. 776358865

4872

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27957

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Nám. Míru, 21.03 –
6.4.2015, Tel. 602367605,
WWW.VELIKONOCNITRHY.CZ

28198

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky, vod-
ní plochy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.: 60804894113863

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225624

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti ke
koupi a k pronájmu v Praze. Práv-
ní servis zajištěn. Tel: 602 219 62126706

• Koupím činžovní dům v Pra-
ze pro naše investory z Čech i
ze zahraničí. Děkuji za nabíd-
ky na tel. 774 224 720.27509

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014023

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě.Maturitní studium je zamě-
řeno zejména na předměty z
oblasti ekonomiky a podniká-
ní. Obor: Obchodní akademie.
Délka studia: 4 roky. Více o
kombinované formě studia
Vám rádi sdělíme na tel:
736605905.
28126

Vybavení domácnosti
• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 603478873
28854

Finance - nabídka
• Půjčky v hotovosti až 50t.
od 10 partnerů jistota úspě-
chu i cizincům! Stačí OP a
mob! PO-PÁ 8:30-17:30 SO
10:14 Dittrichova 8, Karlovo
nám. 77815332425808

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926050

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26295

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30 m nad zastávkou
Braunova (tram. 7) směr met-
ro Radlická. Po-pá 9.30-18 h.
77443377328785

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min. na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T. 60393313728786

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769829010

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP: Tel. 723146580 29118

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 77469916129161

• Nově půjčky v hotovosti na
Palmovce 500-10tis na OP.
Více jak 10 partnerů. www.Ri-
kiSun.cz, ul. Sokolovská 125,
po-pá 9-17:30 tel. 774064546
291

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625724

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073626317

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126749

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773 109 561. Rk
nevolat.27977

• 300 tis. Kč JEŠTĚ DNES! Sou-
kromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exeku-
ce a právní vady uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 27987

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528943

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25841

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26792

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 9-25 tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 27996

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930428222

• Hledáme hezký byt na pro-
nájem ihned, ale může být i
od dubna. Jsme 2 os. bez zvířá-
tek, nejlépe u MHD v dosahu
obchodů a služeb. Děkujeme.
60584508828773

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720229084

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625746

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní rozhod-
nutí, stavební povolení, kolaudaci
a další doklady. Tel.: 73112467128148

• Tantrické masáže - akce
1.500 Kč/90 min. vč. občerstve-
ní, + o víkendu sekt navíc, První
Václ. lázně, Václ. nám. 43, pasáž
J.Grossmanna. Obj. 731175319 29158

• RENOVACE - fládrování dve-
ří a starého nábytku do imita-
ce dřeva, lakýrnické, malířské
práce po celé ČR. Dlouhodobá
životnost. Levně. T. 60611207629172

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Výzva. Čeká ji přes
pět tisíc schodů

Intimní

Šampionát ve finském Konti-
olahti začal minulý čtvrtek
pro Čechy skvěle. Ve smíšené
štafetě získali zlato. Ve druhé
polovině MS by rádi přidali
další medaile. „Každého vý-
sledku v elitní desítce si cení-
me. Nadále však budeme bo-
jovat i o pódium,“ řekl šéftre-
nér českých biatlonistů On-
dřej Rybář. Už dnes tomohou
potvrdit ženy, jejichž závod
na 15 km začne v 17.15. PUR

• BOHATÁ, nadrbaná ženská!
Užijeme si! Volej na 774 409 300
• HLEDÁŠ BOKOVKU? Vdanou,
nezadanou, mladou, starou, ve
tvém okrese?! Rádi ti pomůže-
me! Napiš SMS ve tvaru 64XFM
a text na 909 15 45
• Zkažená Věra 40. Při předsta-
vě muže vmonterkách ztrácím
zábrany :-)! Chlapáku, cinkni mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 79HKA
a tvůj text!
• Nahlédni pod pokličku po-
starší ženské! Ukrývá sladký
poklad, který čeká jen a jen na
tebe! Jsem Zdena (69). Ozvi se
mi 909 90 99 25 kód BUF83

• Zachraň mě z mého ste-
reotypního života! Manžel je
bohatý finančně, ale prázdný
citově. Hledám vášeň, sex, po-
zornost! ODMĚNÍM SE! Adria-
na 32. Zavolej mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 30MRR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Nemovitosti - poptávka

Biatlonisté. Chtějí získat
na MS další cenné kovy

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 11. března 2015 25

I když byl nejdříve český ho-
kejista Jaromír Jágr z výměny
na Floridu rozladěný, nyní už
je se svým osudem smířený.
Po trejdu z New Jersey si nový
hokejový život v teple po-
chvaluje. „Dělám práci, comi-
luji. Sluníčko, bazén, skvělí
a hodně mladí spoluhráči,
no, zatím Florida Panthers
nemá chybu. Jsem rád, že tu
můžu hrát,“ napsal Jágr svým
fanouškům na Facebooku.

Třiačtyřicetiletý veterán by
si jen přál, aby se jeho tým do-
stal v NHL do bojů o Stanley
Cup. „Ještě udělat play-off,“
zasnil se Jágr. Panteři aktuál-
ně ztrácejí na osmý Boston
čtyři body. Jinak může být
zkušený útočník spokojený.
Za čtyři zápasy v dresu Flori-
dy posbíral tři body za gól
a dvě nahrávky a také dostá-
vá víc času na ledě než v New
Jersey. PUR

Duely Komety
Brno se Zlínem
a Sparty s Hradcem
Králové dnes star-
tuje čtvrtfinále
hokejové extraligy.

Obrovský divácký zájem je
v Brně o zápasy vyřazovací
části proti Zlínu. Kometa se
tak bude spoléhat na počet-
nou podporu fanoušků.
Uvědomuje si to také útoč-

ník Komety Petr Ton. „Jsme
na to zvyklí. Domácí prostře-
dí jsme si sami uhráli. Dostali
jsme soupeře, se kterým to
bude podlemého dlouhá a vy-
rovnaná série, ve které nako-
nec může rozhodnout právě
zápas navíc v domácím pro-
středí,“ řekl jednačtyřicetile-
tý hráč, který už dvakrát vy-
hrál ligu se Spartou. Nyní
chce uspět i s Brnem.

Také útočník Zlína Petr Ča-
jánek se na souboje se zhru-
ba sto kilometrů vzdáleným
soupeřem těší: „Jsem rád, že
hrajeme s Brnem. Vzájemné
zápasymají pro hráče i diváky

obrovskou atmosféru. Mezi fa-
noušky je velká rivalita.“

Druhá série začne v praž-
ské Tipsport areně, kde Spar-
ta přivítá Hradec Králové. Na
prvním utkání se bude měřit
hlasitost fandění. Akce Rade-
gastu se postupně zaměří na
všechny účastníky play-off.
Nejvyšší hodnota decibelů se
vynásobí deseti a přesně tolik
piv dostanou fanoušci vítěz-
ného týmu. Loni vyhráli příz-
nivci Plzně se 118,9 decibelu.

Sparta řešila na konci zá-
kladní části řadu zdravotních
problémů svých hráčů, nyní
už je ale situacemnohem lep-
ší. „Čekám, že to bude vyrov-
naná série s dobrým koncem
pro nás. Respektujeme vel-
kou sílu Hradce, hlavně co se
týká defenzivní činnosti.
Víme, že nás nečeká vůbec
nic jednoduchého,“ řekl pro
oficiální stránky trenér Praža-
nů Josef Jandač. Hradec už
může pro souboje se Spartou

počítat s oporami Jiřím Šimán-
kem a Reném Vydareným.
„V play-off je to hop, nebo
trop, už nejsou zápasy navíc,“
uvědomuje si asistent trenéra
Východočechů Jiří Kučera.

Další dvě čtvrtfinálové série
začnou v pátek. Vítěz základ-
ní části Třinec narazí na nováč-
ka play-off Mladou Boleslav
a Litvínov vyzve Pardubice.
Nový držitel Masarykova po-
háru bude znám nejdříve
16. dubna. PAVEL URBAN

Jágr. Na Floridě si užívá
sluníčko i spoluhráče

Hokejisté Sparty se chtějí po loňském třetím místě dostat v play-off až na vrchol. MAFRA

Boj s rasismem má smysl
Kamerunský fotbalový útočník Samuel Eto'o byl oceněn
za svou práci v boji proti rasismu. Od Evropské rady pro
toleranci a usmíření obdržel hráč Sampdorie Janov Evrop-
skou medaili tolerance. Eto'o se stal obětí rasismu ještě
v dresu Barcelony v roce 2005 na hřišti Zaragozy. „Toho
dne jsem se rozhodl postavit se rasismu,“ řekl Eto'o. AP

Zajímavosti před play-off

Souboj Brna se Zlínem je
reprízou loňského finále.

● Brněnský Jan Káňa je synov-
cem zlínského kapitána
Petra Čajánka.

● Sparta s Hradcem se utkají
v play-off vůbec poprvé. Vý-
chodočeši loni vypadli už ve
čtvrtfinále se Zlínem.

Zprávy krátce

Chomutov vyhrál
i podruhé
2. semifinálové zápasy
play-off 1. hokejové ligy:
Chomutov–Jihlava 1:0,
Č. Budějovice–Třebíč 3:4.

Suverénní Porto
Odvetné osmifinále Ligy
mistrů: Porto–Basilej
4:0, Real Madrid–Schal-
ke 3:4, postupují Porto
a Real. ČTK

Program čtvrtfinále

Výhodu domácího prostředí
mají na úvod lépe postavené
týmy po základní části.

● Brno–Zlín a Sparta–Hradec:
11. 3., 12. 3., 15. 3., 16. 3.,
případné další termíny:
19. 3., 21. 3. a 23. 3.

● Třinec–Mladá Boleslav
a Litvínov–Pardubice:
13. 3., 14. 3., 17. 3., 18. 3.,
případné další termíny:
20. 3., 22. 3., 24. 3.

● ČT Sport v nejbližších dnech
upřednostní přímé přenosy
z MS v biatlonu ve Finsku.

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.
Více informací naleznete na www.hcsparta.cz.

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz

inzerce

VBrně a na Spartě začínají
souboje o Masarykův pohár



Oslava nové jarní
kolekce C&A

Džínový batůžek k nákupu nad 800 Kč

Kreativní stavebnice Play Mais k nákupu
dětského zboží nad 300 Kč

11:00 – 18:00
aktuálními módními trendy

vás provedou profesionální stylistky

Dolce Diva – líčení,
vlasový styling nebo úprava nehtů

C&A Diamant Můstek
nejširší výběr módy pro celou

rodinu na čtyřech patrech

12.3.2015
po celý den

na jeden kus libovolného zboží*
* Kupón je platný pouze 12.3.2015 9:00 – 21:00
v C&A Diamant Můstek na Václavském náměstí 3.
Nelze uplatnit na nákup dárkové karty.
Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí.

na ed us libovoln boží*na ed us libovoln boží*na ed us libovoln boží*

Kupón25% sleva
na jeden kus libovolného zboží*
* Kupón je platný pouze 12.3.2015 9:00 – 21:00
v C&A Diamant Můstek na Václavském náměstí 3.
Nelze uplatnit na nákup dárkové karty.
Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí.

na ed us ibovoln boží*na ed us ibovoln boží*na ed us ibovoln boží*

Kupón25% sleva


